
No 8. līdz 10. jūnijam notika 
Ikšķiles novada  svētki „LABS 
paSĀKUMS Latvijas simtgadē”. 

Svētki tika atklāti 8.  jūnijā 
Ikšķiles Sv.  Meinarda evaņģēliski 

luteriskajā baznīcā ar ekumēnisko 
dievkalpojumu, kuru noturēja lute-
rāņu, katoļu un pareizticīgās baz-
nīcas pārstāvji. „Mēs lūgsim par 
mūsu zemi, lai tā ir brīva, [..] mēs 
lūgsim, lai laime mīt mūsu sirdīs, 

mūsu tautā,” sacīja luterāņu mācī-
tājs prāvests Dzintars Laugalis. Pēc 
dievkalpojuma klātesošos uzrunā-
ja Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Juris Saratovs: 
„Mēs ļoti vēlētos, lai visi Ikšķiles 

novadā dzīvojošie šeit sajūt sevi kā 
mājās. Un, ja cilvēkam ir šī sajūta, 
tad viņš ir svētīts un tam viss izdo-
das.” Priekšsēdētāja vietnieks no-
vēlēja piepildītus un gaišus  nova-
da svētkus. 

Novada svētku ieskaņas koncer-
tā „Mirdzošā tīklā” uzstājās Kriš-
jānis Norvelis (bass), Anete Toča 

3. lpp. ›

6.–7. lpp. ›

Priekšsēdētāja 
vietnieka sleja

Pagājis 
gads kopš 
vēlēšanām

ČESLAVS BATŅA,
IKŠĶILES 
NOVADA DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
VIETNIEKS

Ir aizritējis viens gads kopš ie-
priekšējām pašvaldību vēlēša-
nām. Tas ir bijis spraigu noti-
kumu un darba pilns.

Uzsākot savu darbu domes 
priekšsēdētāja vietnieka amatā, 
nodefi nēju sev galvenās lietas, ku-
ras vēlos Ikšķiles novada izglītības 
un kultūras jomā uzlabot un piln-
veidot. Neapšaubāmi daži darbi ne-
iet uz priekšu tik raiti, kā vēlētos, 
taču ir arī lepnums par daudziem 
procesiem.

Ir noslēdzies mācību gads sko-
lās, un ar nākamo 1. septembri Ik-
šķiles novadā darbu uzsāks jauna 
PII „Čiekuriņš”, kurā tiks uzņemti 
184 bērni. Iestādes nodošana eks-
pluatācijā paredzēta jūlija vidū, un 
darbi šobrīd tuvojas noslēgumam. 
Ir sākta jaunu darbinieku kom-
plektēšana, jo „Čiekuriņā” ar au-
gusta vidu darbu uzsāks 24 jauni 
darbinieki. 

Tāpat Tīnūžu pamatskolā tur-
pinās reorganizācijas process, un 
ir uzsākta divu jaunu pirmsskolas 
izglītības grupu izbūve un skolas 
teritorijas labiekārtošana un pie-
lāgošana pirmskolas izglītības no-
drošināšanai (bērnu spēļu lauku-
ma izbūve, teritorijas iežogošana). 
Paralēli tam tiks izsludināts iepir-
kums stāvlaukuma un iebraucamā 
ceļa izbūvei pie skolas.

Ar abu iepriekšminēto izglītības 
iestāžu darbību no šā gada 1. sep-
tembra faktiski visiem novada bēr-
niem no divu gadu vecuma tiks 
nodrošināta pirmsskolas izglītī-
ba, un rindu jautājums vairs nebūs 
aktuāls. Izglītības, jaunatnes un 
sporta lietu pārvalde šajā gadā ir 
daudz strādājusi, lai ieviestu elek-
tronisko pieteikšanos pirmsskolas 
izglītībai novadā, un tas atvieglo 
gan vecāku, gan pārvaldes darbu. Ir 
prieks arī par pirmās instances tie-
sas labvēlīgo lēmumu, norādot, ka 
Ikšķiles novada pašvaldības darbs 
saistībā ar bērnu uzņemšanu PII 
„Urdaviņa” ir bijis atbilstošs vi-
siem Latvijas normatīviem doku-
mentiem un nav bijis prettiesisks.
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Ikšķiles vidusskolas 
pārbūve tuvojas 
noslēgumam

5. lpp. ▶

Iesvēta Ikšķiles 
Sv.Meinarda Romas 
katoļu baznīcas zvanu 

7. lpp. ▶

Noticis pirmais Zilo kalnu 
pludmales volejbola 
festivāls

8. lpp. ▶

Jau tradicionāli mācību gada 
noslēgumā pašvaldība pasniedz 
naudas balvas izcilākajiem sko-
lēniem un viņu skolotājiem. Arī 
šogad Ikšķiles novada pašval-
dība 30. un 31. maijā apbalvoja 
mācību priekšmetu olimpiāžu, 
konkursu un sacensību uzva-
rētājus, kā arī pateicās skolotā-
jiem par ieguldīto darbu.

Pasākumos piedalījās Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš, priekšsēdētā-
ja vietnieks Juris Saratovs, Izglī-
tības, sporta un jaunatnes lietu 
pārvaldes vadītāja Agnese Janku-
na un izglītības darba speciāliste 
Liene Šmite.

30. maijā Ikšķiles  Tautas namā 
pulcējās Ikšķiles vidusskolas la-
bākie, radošākie un sportiskākie 
skolēni un viņu pedagogi. Klāt-
esošos uzrunāja priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš, paužot ganda-
rījumu par skolēnu un skolotāju 
veiksmīgo kopdarbu un sasnieg-
tajiem rezultātiem. 30. maija pēc-
pusdienā pašvaldība apmeklēja 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
lu. Pasākumā priekšsēdētāja viet-
nieks Juris Saratovs jaunajiem 
mūziķiem un māksliniekiem tei-
ca: „Šodien mēs sumināsim kon-
kursa laureātus. Tas ir jūsu, pe-
dagogu un vecāku nopelns.” Viņš 

uzsvēra, ka pašvaldība var tikai 
nodrošināt ar telpām un mate-
riāli tehnisko bāzi, bet griba ap-
gūt jaunas prasmes un zināšanas 
ir pašu skolēnu ziņā. Savukārt pē-
dējā mācību gada dienā, 31. maijā, 
uz Tīnūžu Tautas namu bija aici-
nāti Tīnūžu pamatskolas čaklākie 
skolēni un viņu pedagogi.

Paldies Ikšķiles vidusskolas di-
rektorei Gintai Liepiņai, Tīnū-
žu pamatskolas direktorei Zanei 

Āboliņai, Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas direktorei Valdai 
Jermanovai un plašajai skolotāju 
saimei par ieguldīto darbu skolē-
nu izaugsmē!

Pašvaldība skolēniem pasnie-
dza dāvanu kartes, kurās dāvināto 
summu viņi varēs saņemt Ikšķiles 
novada pašvaldībā. Par sasniegu-
miem mācību olimpiādēs, kon-
kursos, skatēs un sacensībās 
2017./2018.  mācību gadā Ikšķi-

les novada pašvaldība sava nova-
da skolēniem pasniedza naudas 
balvas kopsummā par 9745 eiro, 
tai skaitā sporta komandām – 
4895 eiro, par individuālajiem sa-
sniegumiem – 4850 eiro. Savukārt 
pateicībā par darbu, sagatavojot 
skolēnus, pedagogiem kopumā 
tika izmaksāti 8940 eiro.

Lai jauka un izdevusies vasara 
mūsu novada skolēniem un viņu 
pedagogiem!

Pašvaldība pasniegusi naudas balvas 
skolēniem un skolotājiem

Ikšķiles vidusskolas labākie pedagogi un audzēkņi.

Svētku gājienā pulcējās tūkstošiem novadnieku.

Svētki tika atklāti ar 
ekumēnisko dievkalpojumu, 
kurā savu svētību deva katoļu, 
luterāņu un pareizticīgo 
garīdznieki.

Aizvadīti Ikšķiles novada  svētki 
„LABS paSĀKUMS Latvijas simtgadē”
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Zīmola „E
 e Tete” turētājs 
SIA „Snores” īstenojis Eiropas 
Savienības līdzfi nansētu projek-
tu, kura ietvaros iegādātas vai-
rākas iekārtas ražošanas efekti-
vitātes uzlabošanai un apjomu 
palielināšanai – daudzvārpstu 
urbjmašīna, formātripzāģma-
šīna, maliņu slīpmašīna un lā-
zergravēšanas iekārta.

2017.  gada februārī vietējai rī-
cības grupai „Zied zeme” tika ie-
sniegts projekts par ražošanas ie-
kārtu iegādi zīmola „Ette Tete” 
mēbeļu ražošanas attīstībai. Pro-
jekts tika apstiprināts Lauku atbal-
sta dienestā, un iekārtas tika piegā-
dātas un uzstādītas laika posmā no 
2017. gada oktobra līdz 2018. gada 
februārim. Piegādātās un uzstādī-
tās iekārtas uzlabo ražošanas efek-
tivitāti un detaļu apstrādes ātru-
mu, kā arī nodrošina skrūvju vietu 
automātisku ieurbšanu ar daudz-
vārpstu urbjmašīnu, palielinot de-
taļu salikšanas precizitāti. Projekta 
ietvaros tika iegādāta lāzergravēša-
nas iekārta, ko līdz šim uzņēmums 
izmantoja kā ārpakalpojumu. Ar 
lāzergravēšanas iekārtas palīdzību 
iespējams piedāvāt klientiem pro-
duktu personalizāciju, kā arī papil-
dināt izstrādātos produktus ar lat-
vju rakstu zīmēm.

SIA „Snores” ar „Ette Tete” zī-
molu ražo tādas bērniem noderī-
gas mēbeles kā bērnu kāpslītis, ba-

rošanas krēsliņš, Pikleres trijstūris 
un šūpulīši. Uzņēmums darbojas 
divus gadus, un tā produkcija pār-
dota vairāk nekā 45 valstīs visā pa-
saulē – no Franču Polinēzijas līdz 
Jaunzēlandei.

„Ette Tete” misija ir atvieglot 
jauno vecāku rūpes par savām at-
vasēm, radot daudzfunkcionālas, 
lietošanā ērtas, drošas un vizuāli 
skaistas bērnu mēbeles.

Projekta kopējās izmaksas ir 
37 903,25 eiro, no tiem 19 285 eiro 
ir Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai fi nansējums, 
18 618,25 eiro – pašu fi nansējums.

Projekts „Zīmola „Ette Tete” 
bērnu mēb eļu ražošanas efektivi-
tātes uzlabošana un attīstīšana” 
īstenots ar Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai Latvi-
jas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020.  gadam apakšpasāku-
ma „Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju” ietvaros.

LINDA RIEKSTIŅA-ŠNORE,
SIA „SNORES” VALDES LOCEKLE 

16. maijā Ikšķiles novada Veselī-
bas un sociālo lietu pārvaldē no-
tika projekta „Programma „STOP 
4–7” apmācība” noslēguma konfe-
rence un diplomu izsniegšana ap-
mācību dalībniekiem.

Konferences atklāšanā klāteso-
šos uzrunāja projekta koordinato-
re, privātās pirmsskolas izglītības 
iestādes (PPII) „Ķiparu nams” va-
dītāja Sanda Reikmane: „Šī ir nozī-
mīga diena man, visai projekta ko-
mandai. Šogad mēs īpaši runājam 
par Latvijas simtgadi. Parasti katrs 
uzdodam sev jautājumu, ko es va-
rētu dāvāt Latvijai. Jāsāk jau ar to, 
ka Latvija esmu es. Lielākā daļa no 
jums strādā ar bērniem, pedago-
giem, psihologiem un sabiedrības 
labā kopumā, tādēļ esam ļoti at-
bildīgi, kā mēs šo darbu veicam. Ar 
projektiem, programmām mēs va-
ram Latviju radīt labāku. Ņemot 
vērā lielo darbu, ko esam ieguldīju-
ši šajā projektā, šī ir mana un „Ķi-
paru nama” dāvana Latvijai.”

Apsveikuma vārdus teica arī sa-
darbības partneri – publisko un 
privāto partnerattiecību biedrības 
„Zied zeme” pārstāvis Māris Cīru-
lis, Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Juris Saratovs, 
Veselības un sociālo lietu pārval-
des vadītāja Gunda Gunta Rude-
ne, Izglītības, sporta un jaunatnes 
lietu pārvaldes vadītāja Agnese 
Jankuna.

Konferences turpinājumā pro-
grammā iesaistītie speciālisti – 
psihologi un pedagogi – stāstīja 
par programmas „STOP 4–7” vadī-
šanas pieredzi un rezultātiem, par 
programmas ieviešanu citos Lat-
vijas reģionos, kā arī dalījās ar tre-
neru apmācību pieredzi. Pasāku-
ma ietvaros tika organizētas darba 
grupas, kurās piedalījās un viedok-

li par projektu organizēšanu iztei-
ca arī Ikšķiles novada pašvaldības 
pārstāvji. Domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš dalījās pieredzē 
par pašvaldības trīs gadu sadarbī-
bu saistībā ar projektu „Program-
ma „STOP 4–7””.

No 2017.  gada maija līdz 
2018. gada pavasarim biedrība „Ķi-
paru nams” sadarbībā ar Lauku at-
balsta dienestu un Ikšķiles novada 
pašvaldību realizēja projektu, kura 
ietvaros tika apmācīti 55 program-
mas „STOP 4–7” treneri gan no Ik-
šķiles novada, gan citiem Latvijas 
reģioniem.

No 2015. gada vasaras tika uz-
sākta Beļģijas uzvedības terapijas 
programmas „STOP 4–7” ievieša-
na Latvijā un pielāgošana Latvijas 
videi un sociālajiem apstākļiem. 
„STOP 4-7” ir multimodāla agrīna 
intervence bērnu uzvedības prob-
lēmu risināšanai. Programmas ie-
viešanu un adaptāciju, balstoties 
uz Eiropas valstu praksi un jau-
nākajiem atklājumiem neiroloģijā, 
psiholoģijā un kognitīvi biheivio-
rālajā psihoterapijā, realizē Latvi-
jas Universitātes Psiholoģijas no-

daļas psihologi. Programmas laikā 
10 nedēļu garumā intensīvus so-
ciālo prasmju treniņus apmeklē 
4–7 gadus veci bērni, kuriem kon-
statētas uzvedības problēmas. Sa-
vukārt bērnu vecākiem un peda-
gogiem tiek organizētas un vadītas 
nodarbības audzināšanas prasmju 
pilnveidei, kā arī pieaugušie apgu-
va paņēmienus, kā ikdienas situā-
cijās stiprināt bērnos apgūtās soci-
ālās prasmes. Pētījumi rāda, ka tieši 
visu trīs pušu – bērnu, viņu vecā-
ku un pedagogu – iesaistīšana dod 
visefektīvākos rezultātus uzvedī-
bas problēmu mazināšanā.

PPII „Ķiparu nams” sadarbībā 
ar Ikšķiles novada pašvaldību jau 
trešo gadu notiek atbalsta prog-
ramma „Sociālo prasmju treniņš 
4–7 gadus veciem bērniem”. Pro-
jekta autori un partneri – biedrība 
„Kognitīvi biheiviorālās terapijas 
asociācija” sadarbībā ar biedrību 
„Skalbes”, biedrību „Latvijas Au-
tisma apvienība” – īstenojuši un 
sadarbībā ar Rīgas domes Izglītī-
bas, kultūras un sporta departa-
mentu turpina īstenot programmu 
„STOP 4–7”  Rīgā.

30. maijā pie Ikšķiles novada paš-
valdības ēkas Peldu ielā 22 svinī-
gi tika atklāta plāksne ar Latvi-
jas valsts ģerboni, kuru dāvināja 
AS „Sakret”. Pasākumā piedalī-
jās AS „Sakret” pārstāvji, domes 
deputāti un pašvaldības darbi-
nieki.

Plāksnes atklāšanas brīdī AS 
„Sakret Holding” padomes priekš-
sēdētājs Andris Vanags sacīja, ka 
uzņēmums, domājot par Latvijas 
simtgadi, nolēmis izveidot plāksni 
ar Latvijas ģerboni: „Mēs visi zi-
nām, kāds ir mūsu valsts karogs, to 
simboliku un teiku, kā tas radies ka-
rogs. Mēs zinām mūsu valsts him-
nu un kad un kā tā radusies. Bet par 
ģerboni mēs neko daudz nezinājām 
un, kad sākām pētīt, bijām pārsteig-
ti par to, ka katra tā detaļa ir kāds 
simbols, kas rāda mūsu valsti no 
1918.gada, kā arī daudzus gadsim-
tus iepriekš.” Viņš atklāja, ka ģerbo-
nī ietverta arī 15. un 16. gadsimta 
simbolika – tas ir laiks, kad faktiski 
radies mūsu valsts ģerbonis.

Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš, uzrunājot 
klātesošos, uzsvēra, ka AS „Sakret” 

ir latviešu radīts uzņēmums, kas 
spēj pierādīt ne tikai Latvijai, bet 
arī pasaulei, ka latvieši ar savu gri-
basspēku var sasniegt augstus mēr-
ķus: „Priecē, ka šī dāvinātā plāk-
sne mums, pašvaldībai, atgādinās 
par Ikšķiles novada iedzīvotājiem, 
kuri pratuši realizēt labu ideju. Mēs 
esam lepni par mūsu novadnie-
kiem!” Viņš pateicās Vanaga kun-
gam par dāvinājumu ar dziļi sim-
bolisko nozīmi.

AS „Sakret” veidoto ģerboni ir 
akceptējusi Valsts heraldikas ko-
misija. Tas ir izliets no betona un 
apstrādāts ar īpašu aizsargkār-
tu. Ģerbonis sver 15 kilogramus, ir 
420 x 594 milimetrus liels un 30 mi-
limetrus biezs, veidots tā, lai varētu 
izvietot gan iekštelpās, gan ārpusē 
pie ēkas fasādes.

Latvijas simtgadei par godu 
plāksnes ar Latvijas valsts ģer-
boni AS „Sakret Holding” pado-
mes priekšsēdētājs Andris Vanags 
11. maijā Latvijas Pašvaldību savie-
nības kongresā dāvināja visām paš-
valdībām.

Paldies AS „Sakret” par dāvinā-
jumu pašv aldībai Latvijas valsts 
simtgadē!

Lai veicinātu uzņēmējdarbības 
a
 īstību, uzlabotu iedzīvotāju 
pārvietošanās iespējas, nodro-
šinātu piekļuvi īpašumiem un 
uzlabotu satiksmes drošību, 
pašvaldība ir uzsākusi grants 
ceļa Dālderi–Kalnakumpēni 
pārbūvi.

2015. gadā sadarbībā ar nova-
da iedzīvotājiem un uzņēmējiem 
pašvaldība diskutēja par vairā-
ku pašvaldības īpašumā esošo 
grants ceļu pārbūves nepiecie-
šamību. Diskusiju rezultātā tika 
izvirzīti vairāki grants ceļi, kuru 
pārbūve veicinātu uzņēmējdarbī-
bas attīstību un uzlabotu novada 
iedzīvotāju pārvietošanās iespē-
jas. Pēc ceļu tehniskā stāvok-
ļa izvērtējuma tika secināts, ka 
vissliktākajā tehniskajā stāvok-
lī ir ceļš Dālderi–Kalnakumpē-
ni. Ceļu izmanto tā tuvumā eso-
šo dzīvojamo māju iedzīvotāji un 
uzņēmēji. 

Ceļa pārbūves rezultātā tiks 
uzlabota satiksmes drošība, sa-
mazināsies ceļā pavadītais laiks, 
nodrošinot ātrākas un ērtākas 
pārvietošanās iespējas, tādējādi 
veicinot uzņēmējdarbības attīs-
tību šajā teritorijā. Projekta ie-
tvaros tiks veikta ceļa seguma at-
jaunošana, caurteku pārbūve un 
atjaunošana, ceļa paplašināša-
na, nobrauktuvju un pieslēgumu 
pārbūve, kā arī ceļa malas tiks at-
tīrītas no kokiem un krūmiem. 

Projekts tiek īstenots Lauku 
attīstības programmas 2014.–
2020. gadam pasākuma „Pamat-
pakalpojumi un ciematu atjau-
nošana lauku apvidos” ietvaros. 
Projekta mērķis ir publiskās ceļu 
infrastruktūras kvalitātes u zla-
bošana Tīnūžu pagastā, lai vei-

cinātu uzņēmējdarbību un sagla-
bātu apdzīvotību. 

Projekta attiecināmo izmaksu 
summa ir 244 444,44 eiro, no ku-
riem 220 000 eiro ir Eiropa Lauk-
saimniecības fonda lauku attīs-
tībai fi nansējums. Ceļa pārbūves 
darbus veic SIA „DSM Meistari”. 

Ņemot vērā projektā paredzē-
tās aktivitātes, ceļa posmā pe-
riodiski tiks ierobežota satiks-
me, kā arī laikā, kad tiks veikta 
caurteku nomaiņa, vietām sa-
tiksme īslaicīgi tiks slēgta. Aici-
nām iedzīvotājus un uzņēmējus 
būt saprotošiem un ievērot satik-
smes drošību, kā arī ievērot sa-
tiksmes organizāciju un izman-
tot apbraucamos ceļus. 

IKŠĶILES NOVADA PAŠVALDĪBAS

ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Īstenots projekts „Zīmola „E� e 
Tete” bērnu mēbeļu ražošanas 
efektivitātes uzlabošana un 
a� īstīšana”

Ikšķilē pulcējas speciālisti 
no visas Latvijas

Uzsākta projekta „Grants ceļa 
Dālderi–Kalnakumpēni pārbūve” 
īstenošana

Atklāta AS „Sakret” 
dāvinātā plāksne ar 
Latvijas valsts ģerboni

Konferencē pulcējās apmācību dalībnieki, pašvaldības un 
izglītības iestāžu pārstāvji.
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Noslēgumam tuvojas Ikšķiles 
vidusskolas sākumskolas korpu-
sa būvniecība. To paredzēts nodot 
ekspluatācijā jūnija beigās. Skola 
iegūs jaunas telpas ar 16 mācību 
kabinetiem, skolotāju sagatavēm, 
konferenču un trenažieru zāli. Mā-
cību kabineti tiks aprīkoti ar jaunu, 
modernu tehniku. Valsts politikas 
vadlīnijas nosaka lielu klašu pie-
pildījumu skolās, un arī Ikšķiles vi-
dusskolas sākumskolas klasēs au-
dzēkņu skaits ir līdz 30 bērniem, 
taču ceru, ka jaunās un plašās tel-
pas skolotāju darbu kaut mazliet 
atvieglos. Papildus būvniecības 
darbiem pašvaldība ir izstrādāju-
si un pieņēmusi jaunus saistošos 
noteikumus par pedagogu atalgo-
jumu, kas nodrošinās vienlīdzīgu 
attieksmi pret visiem pedagogiem.

Pašlaik notiek tehniski eko-
nomiskā pamatojuma un darba 
uzdevuma sagatavošana jaunās 
Sporta halles projektēšanai, kuras 
ietvaros paredzēta multifunkcio-
nāla laukuma izbūve (basketbo-
la, minifutbola un fl orbola spor-
ta veidiem), divu slēgtu pludmales 
volejbola laukumu izbūve un ba-
seina izbūve. Paredzēts, ka jau-
najā sporta hallē atradīsies spor-
ta skola. Par sporta veidiem, kādi 
tur tiks īstenoti, vēl būs diskusijas, 
taču pašlaik tie varētu būt divi – 

basketbols, klasiskais un pludma-
les volejbols. Nākotnē skolā varē-
tu īstenot arī citas sporta izglītī-
bas programmas. Būtisks aspekts 
vecākiem būs tas, ka sporta skolā 
maksa par tās apmeklēšanu varētu 
būt no 10 līdz 15 eiro, līdz ar to sa-
mazināsies izdevumi vecākiem sa-
līdzinājumā ar pašreizējo piedāvā-
jumu novadā. 

Prieks ir arī par uzņēmēju gru-
pu, kuri nākuši ar savu iniciatīvu 
uzbūvēt sporta kompleksu ar trim 
slēgtiem tenisa kortiem un vienu 
āra kortu. Pašvaldība ir nodevusi 
uzņēmējiem zemi nomā, un šobrīd 
norisinās projektēšanas darbi. Tas 
ir pirmais projekts novadā, kurā 
infrastruktūras izbūvē iesaistās 
privātais investors. Uzbūvējot šo 
sporta kompleksu, uzņēmēji (pēc 
notikušām sarunām), iespējams, 
izveidos tajā tenisa sporta skolu, 
kas neapšaubāmi būs ieguvums 
novadam kopumā. Lai īsteno-
tu šādu projektu, ir nepieciešama 
gan uzņēmēju uzticība pašvaldī-
bai, gan otrādi, līdz ar to ir ganda-
rījums, ka uzņēmēji iesaistās infra-
struktūras izbūvē un bērnu sporta 
attīstībā konkrētos sporta veidos.

Sadarbība ar uzņēmējiem no-
tiek arī kultūras jomā. Novada 
svētkos, kas tika atklāti ar Rai-
monda  Paula koncertu, ieguldīts 

pašvaldības un trīs uzņēmēju fi -
nansējums. Paldies izpilddirek-
toram Marisam Martinsonam par 
koncerta idejisko un praktisko īs-
tenošanu, kā arī liels paldies kon-
krētiem uzņēmējiem par fi nansiā-
lo atbalstu koncertam!

Lepnums ir arī par astoņiem 
amatierkolektīviem, kuri pārstā-
vēs Ikšķiles novadu Dziesmu un 
deju svētkos. Tas pierāda, ka kul-
tūras tradīcijas novadā kļūst ar-
vien spēcīgākas.

Tālākie darbi, kuri būtu jārisi-
na novada kontekstā, būs Mūzikas 
un mākslas skolas telpu paplaši-
nāšana, kas neapšaubāmi ir sais-
tīta ar administratīvās ēkas Skolas 
ielā 4 izbūvi. Uz šo ēku tiks pārcel-
ta bibliotēka, un tajā darbosies arī 
ģimenes ārstu prakses, līdz ar to 
Mūzikas un mākslas skola iegūs 
plašākas telpas un varēs palielināt 
savu kapacitāti.

Gribu pateikt paldies visiem no-
vada iedzīvotājiem, kuri aktīvi ko-
municē un pauž savu viedokli par 
pašvaldības un manu darbu per-
sonīgi. Lai skaidrotu dažādus pie-
ņemtos lēmumus, ir nepieciešama 
komunikācija, līdz ar to aicinu ik-
vienu iedzīvotāju iesaistīties dis-
kusijā,  kā arī sniegt savu redzē-
jumu procesos, kuri saistīti ar 
novada izaugsmi.

› 1. lpp. 
Priekšsēdētāja vietnieka sleja

 NOVADĀ 

Tuvojoties Latvijas simtgadei, 
Zemessardzes 54. Inženierteh-
niskais bataljons aicina pie-
vienoties savam zemessargu 
pulkam Ikšķiles novada iedzīvo-
tājus, kuri vēlas dot ieguldījumu 
Latvijas drošībā.

Zemessardze ir lielākā Latvijas 
Nacionālo bruņoto spēku struk-
tūra un teritoriālās aizsardzības 
pamats. Zemessardze dod iespē-
ju Latvijas Republikas pilsoņiem 
brīvprātīgi kalpot savai valstij, rū-
pējoties par valsts un tās iedzīvo-
tāju drošību un aizsardzību. 

Dienests Zemessardzē ir izaici-
nājums ikvienam Latvijas Republi-
kas pilsonim pilnveidot sevi, iegūs-
tot prasmes aizstāvēt sevi un savu 
ģimeni, organizēti un saturīgi pa-
vadīt brīvo laiku, iepazīstot jaunus 
draugus un domubiedrus, veicināt 
savas pašapziņas izaugsmi, kopīgi 
darbojoties vienotā komandā Lat-
vijā un ārpus tās robežām. Dienesta 
laikā ir iespēja apgūt dažādas, pie-
mēram, snaipera, izlūka, spridzi-
nātāja, ložmetējnieka, prettanku 
ieroča operatora, sakarnieka, sani-
tāra, specialitātes – sev piemērotā-
ko devumu Zemessardzei atradīs 
ikviens atbilstoši savām vēlmēm 
un prasmēm. Apvienot dienes-
tu Zemessardzē ar pamatdarbu ir 
vienkārši, jo zemessargu mācības 

tiek organizētas 
brīvdienās. Tur-
klāt par dienesta 
pienākumu izpildi 
un piedalīšanos mā-
cībās zemessargs saņem 
apmaksātu ēdināšanu un kompen-
sāciju, sākot no 26 eiro dienā.

Zemessardze ļauj izvērtēt sa-
vus spēkus un saprast, vai turpi-
nāt militāro karjeru profesionālajā 
dienestā. Gūtā pieredze un zināša-
nas, protams, var noderēt arī tiem, 
kuri neplāno kļūt par profesionā-
lā dienesta karavīriem. Taču lielā-
kais ieguvums ikvienam – iespēja 
apliecināt savu patriotismu ne ti-
kai vārdos, bet arī darbos.

Vairāk par dienestu Zemessar-
dzē iespējams uzzināt Zemessar-
dzes mājaslapā www.zs.mil.lv un 
video, kas pieejams interneta viet-
nē ej.uz/zsvideo, savukārt sociālajā 
tīklā „Facebook” var sekot līdzi ba-
taljona zemessargu ikdienai (face-
book.com/ogres.zemessargi).

Zemessardzē uzņem Latvijas 
Republikas pilsoņus, kuri sasnie-
guši 18 gadu vecumu, bet nav ve-
cāki par 55 gadiem. 

 Lai pievienotos Zemessardzes 
54. Inženiertehniskajam batal-
jonam, zvani uz tālruņa numuru 
65044130, raksti uz e-pasta adresi 
54bn@mil.lv vai personīgi ierodies 
Mednieku ielā 12, Ogrē.

Zemessardzes 
54. Inženiertehniskais 
bataljons aicina pievienoties 
savam pulkam

di 
ā

Pagājis gads kopš vēlēšanām

19. maijā visā Latvijā notika 
Muzeju nakts pasākumi. Lat-
vijas simtgadē Muzeju nakts 
tēma bija „Šūpulis”, savukārt 
2018. gada vadmotīvs ir „Dzim-
šana”.

18. maijā uz Muzeju nakti ar 
nosaukumu „Dzimšanas diena” 
aicināja Ikšķiles vidusskola. Ap-
meklētāji varēja uzzināt daudz 
jauna par Latviju un Ikšķili, pie-
dalīties radošajās darbnīcās, ap-
meklēt dažādas izstādes un lus-
tēties tematiskās ballītēs.

19.  maijā Muzeju nakts tika 
aizvadīta Tīnūžos. Tās iesāku-
mā interesenti noskatījās Kris-
tīnes Želves spēlfi lmu „Mē-
rijas ceļojums”, kur galvenās 
lomas atveido Daiga Kažociņa un 
Marīna Janaus. Filmas anotāci-

jā teikts: „Bez viņas Latvijas mu-
zeji būtu tukši – Daiga Kažociņa 
dokumentālajā spēlfi lmā „Mē-
rijas ceļojums” atveido Mēriju 
Grīnbergu (1909–1975), patei-
coties kurai, nacistu 1944.  gadā 
izvestās Latvijas mākslas vērtī-
bas atgriezās. Filma tapusi prog-
rammas „Latvijas fi lmas Latvi-
jas simtgadei” ietvaros.” Ikšķiles 
novada pašvaldība bija parūpē-
jusies, lai ikviens interesents fi l-
mu varētu noskatīties bez mak-
sas.

Savukārt Tīnūžu muižas klē-
tī varēja apskatīt izstādi „Amatu 
prasmju liecības –100”, kuru vei-
dojis kultūras mantojuma centrs 
„Tīnūžu muiža” sadarbībā ar lie-
tišķās mākslas studiju „Tīna”, kā 
arī apmeklēt kultūras mantoju-
ma centra pastāvīgo  ekspozīciju. 

Muzeju nakts 
Ikšķiles novadā

Muzeju nakts Ikšķiles vidusskolā.

Maija beigās astoņpadsmit 
Rīgas plānošanas reģiona paš-
valdību pārstāvji devās piere-
dzes apmaiņas vizītē uz Hel-
sinkiem, lai iepazītu Somijas 
izglītības sistēmas darbības 
principus, kas jau vairākus ga-
dus tai ļāvuši ierindoties globā-
lās konkurētspējas novērtēju-
ma pirmajās vietās.  

Brauciena laikā tika apmek-
lēta vispārizglītojošā skola 
Pukinmӓenkaari. Starp latviešu 
delegācijas pārstāvjiem un somu 
kolēģiem izvērsās diskusijas par 
pirmsskolas izglītību, par skolu 
apvienošanu, par skolotāju gata-
vību īstenot mācību programmas 
saturu ciešā sadarbībā ar saviem 
kolēģiem. Pēc diskusijām latvie-
šu delegācijai bija unikāla iespē-
ja četru skolas audzēkņu vadībā 
iepazīt skolas telpas un mācību 
procesa organizāciju. 

Brauciena ietvaros notika arī 
tikšanās ar Helsinku mēra viet-
nieci izglītības jautājumos Pia 
Pakarinen un Helsinku domes Iz-

glītības nodaļas starptautisko lie-
tu nodaļas vadītāju Hanna Björk-
man. Pašvaldību pārstāvji arī 
apmeklēja universitātes studen-
tu pilsētiņu Arabia, ko var uzska-
tīt par koncentrētu radošo nozaru 
un jaunāko tehnoloģisko risinā-
jumu zināšanu pārneses centru.

Somijas piemērs pārliecinā-
ja, ka mācību gaitu uzsākšana no 
sešu gadu vecuma nav saistīta ar 
zināšanu iegūšanu (1. klasē bēr-
ni uzsāk mācības no septiņu gadu 

vecuma), ka izglītības sistēmā, tā-
pat kā daudzās citās nozarēs, iz-
strādājot jaunas attīstības stra-
tēģijas un realizējot reformas, 
jāspēj saglabāt līdzsvars starp 
mērķu noteiktību un elastību, lai 
rezultātā būtu ne tikai veiksmī-
gi sasniegti defi nētie rādītāji, bet 
ieguvēji būtu mērķa grupas pār-
stāvji – šajā gadījumā bērni un 
jaunieši.  

ČESLAVS BATŅA,
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKS

Domes priekšsēdētāja vietnieks Česlavs Batņa kopā ar 
vispārizglītojošās skolas PukinmäenkaariPukinmäenkaari vadību un Alojas 
domes priekšsēdētāju Valdi Bārdu.

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību 
pārstāvji iepazīst Somijas izglītības 
sistēmu

„Wild Wake” – iespējams, labā-
kā vieta meža vidū!

„Wild Wake” ir veikparks Selē-
ku ezera krastā, vietā ar nosauku-
mu „Meža Selēkas” (Ikšķiles no-
vads, Tīnužu pagasts). 

Veikparks ir aprīkots ar mūs-
dienīgu k abeli un kvalitatīvām 
konstrukcijām, kas izgatavotas 

pēc īpaša pasūtījuma. Nomā tiek 
piedāvāts pilnīgi jauns sporta 
ekipējums.

Parkam attīstoties, plānots ie-
rīkot ērtu atpūtas stūrīti ģime-
nēm un draugu kompānijām un 
izklaides laukumu bērniem. 

„Wild Wake” sāks darboties 18. 
jūnijā un gaidīs apmeklētājus kat-
ru dienu no plkst. 8.00 līdz 22.00.

18. jūnijā Ikšķiles novadā tiks atklāts veikparks

SAZIŅAI: TĀLR. 27778894
E-PASTA ADRESE: 

VEIKPARKS@WILDWAKE.LV

FACEBOOK: 
WWW.FACEBOOK.COM/WILDWAKE/

INSTAGRAM: 
WWW.INSTAGRAM.COM/WILD.WAKE/

WAZE: WILD WAKE
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 IZGLĪTĪBA 

2018. gada 6. aprīlī Tīnūžu pamat-
skolas izglītojamie, kuri bija uzla-
bojuši savas sekmes salīdzināju-
mā ar pirmā semestra vērtējumu, 
devās mācību ekskursijā uz zināt-
nes centru „AHHAA” Igaunijā. 

Tur visi kopā padziļināti ar da-
žādu vienreizēju aktivitāšu un iz-
gudrojumu palīdzību iepazina tā-
dus mācību priekšmetus kā fi ziku, 
bioloģiju, matemātiku, piemēram, 
gaismas staru leņķu laušanu, gra-
vitācijas un levitātes pārvarēšanu, 
kā arī balansēšanu uz velo, braucot 
pa virvi 10 metrus virs zemes. Tika 
iepazīti dažādi mājsaimniecības 

elektroniskie priekšmeti – gludek-
lis, tējkanna, elektriskā plīts šķērs-
griezumā un to darbība. Tika veik-
ti dažādi eksperimenti ar ūdeni, 
ūdens blīvuma un spiediena pār-
baude, kā arī tika izmēģināti spēki 
distanču slēpošanā un mini tāllēk-
šanā ar slēpēm.

Savukārt 28. maijā skolēni devās 
uz Rīgu, lai piedalītos nodarbībās 
Rīgas Dabaszinību skolā 

Aktivitāte īstenota ESF projek-
ta „Atbalsts izglītojamo individu-
ālo kompetenču attīstībai” (Nr. 
8.3.2.2./16/I/001) ietvaros.

INETA SEILE,
DIREKTORES VIETNIECE

Tīnūžu skolēni aktīvi izzina

2017/2018. mācību gadā 
Ikšķiles novada vispārējās 
izglītības skolās tika īste-
nots „Erasmus+” programmas 
Eiropas brīvprātīgā darba pro-
jekts „Darām kopā 2”, kurā pie-
dalījās brīvprātīgās jaunietes 
Friederike no Vācijas, kura 
līdzdarbojās Ikšķiles vidus-
skolā, un Marida no Itālijas, 
kura līdzdarbojās Tīnūžu pa-
matskolā. Jaunietes ne tikai 
piedalījās skolas pasākumos, 
bet arī pašas īstenoja dažādu 
veidu aktivitātes skolā un mā-
cījās strādāt klasēs. 

Kas jūs pārsteidza Latvijā?
Friederike: „Skola, kurā es 

strādāju [Ikšķiles vidusskola] 
Latvijā, īsti neatšķiras no Vācijas 
skolām. Tas laikam ir visur, ka 
lielākā daļa skolotāju ir sievie-
tes, bet skolotāji vīrieši ir skait-
liskā mazākumā. Tomēr es biju 
pārsteigta par tik lielu dzimuma 
pārsvaru. Vēl es nebiju pieradu-
si pie skolotāju ikdienas ģērbša-
nās stila un vispār tā, kā sievietes 
ģērbjas Latvijā. Skolotājas Vāci-
jā parasti nēsā kedas, džinsus, 
T-kreklu vai džemperi, Latvijā 
svārki, kleitas un augstpapēžu 
kurpes sievietēm, šķiet, ikdie-
na. Vēl mani pārsteidza, ka zē-
niem un meitenēm notiek dalīti 
mājturības un tehnoloģiju mācī-
bu stundas, jo mājsaimniecības 
priekšmetus dalīt Vācijas skolās 
vairs nav populāri, pat ja skola 
piedāvā līdzīgus mācību priekš-
metus, tad tie ir obligāti gan 
zēniem, gan meitenēm. Tāpēc 
esmu priecīga, ka mana Vācijas 
kulinārijas nedēļa ļāva zēniem 
piedalīties virtuves iepazīšanā 
un gatavot ēdienus. Bet no sko-
lēnu skatupunkta un personīgās 
ieinteresētības es labprāt izbau-
dītu un apmeklētu mājturības un 
tehnoloģijas priekšmetu pati.”

Marida: „Pirmā lieta, kas 
mani pārsteidza, bija sasalušās 
un aizsalušās mašīnas, skaistie 
un milzīgie meži un ļoti daudz 
balta sniega!”

Kas jums patīk Latvijā, Ikšķi-
lē un tās apkārtnē?

Friederike: „Pēdējo deviņu 
mēnešu laikā esmu iepazinusi 
Latviju no daudzām pusēm. 

Oktobrī bija ļoti lietains, bet, 
kad nelija, koku lapas mirdzē-
ja dažādās krāsās. Manā uztverē, 
ziema atnāca vēlu, bet intensī-
vi. Jā, bija auksti, bet mani pār-
steidza sniega daudzums un sa-
salušās upes un ezeri, pat daļa 
jūras bija sasalusi. Pēc daudza-
jām tumsas nedēļām un pelēka-
jiem skatiem es kļuvu priecīgā-
ka, kad koku lapas sāka plaukt un 
puķes sāka ziedēt. Dienu pēc die-
nas daba it kā eksplodēja krāsās, 
arī cilvēki kļuva priecīgāki. Tā 
kā daba maijā un jūnijā mūs ap-
veltīja ar karstu un saulainu lai-

ku, izskatās, ka visi pārvācās uz 
dzīvi ārpus telpām. Man patīk, 
cik katrs gadalaiks ir atšķirīgs, 
taču, kas mani visvairāk fascinē, 
ir latviešu saikne ar dabu. Tradī-
cijas – vai tās būtu pasakas, dejas 
vai dziesmas – ir svarīga daļa no 
Latvijas kultūras un ir cieši sais-
tītas ar dabu. Ikšķile un tās ap-
kārtne ir lieliska vieta, lai izrau-
tos pie dabas – slēpošana Zilajos 
kalnos ziemā vai pikniks Ikšķiles 
pilsētas pludmalē vasarā.”

Marida: „Divas lietas. Pirmā 
ir daba! Ļoti daudz skaistu vietu, 
kur visapkārt ir zaļš gan pavasa-
rī, gan vasarā. Un ziemā, protams, 
visur ir tikai balts. Bet otrā lieta ir 
cilvēki. Latvijā cilvēki ir ļoti sais-
tīti ar tradīcijām, patriotiski, visi 
svētki tiek svinēti, un visapkārt 
notiek svinības.”

Kas Latvijā ir atšķirīgs no Vā-
cijas un Itālijas?

Friederike: „Pirmkārt, Lat-
vijas tautai svarīgi ir valsts 
svētki – Lāčplēša diena, 18. no-
vembris un 4.  maijs, kuri tiek 
atzīmēti ļoti patriotiski un svi-
nīgi. Visur ir izkārti Latvijas ka-
rogi – pie mājām, dārzos un ie-
lās. Otrkārt, tautas dejas un 
dziesmas ir ļoti augstu vērtē-
tas. Daudzas pazīmes norāda uz 
to, ka Latvijas tauta ir ļoti lep-
na par savu valsti, un viņiem 
uz to ir pilnīgas tiesības! Vāci-
jā tas nebūtu iedomājams, taču 
Vācijai ir grūtības ar nacionālā 
lepnuma demonstrēšanu. Vie-
notības diena, ko Vācijā svin 
3. oktobrī, vairāk ir kā brīvdie-
na, nevis svētki. Karogi ir tikai 
pie valsts iestādēm un arī tikai 
tad, kad notiek FIFA Pasaules 
kauss. Tradicionālā kostīmu 
ģērbšana Vācijā ir attiecinā-
ma tikai uz dažiem reģioniem 
un gadatirgos. Tā kā Latvijā na-
cionālās tradīcijas ir tik svarī-
gas, es daudz esmu paņēmusi 
no Latvijas kultūras!”

Marida: „Protams, ka atšķi-
rīgs ir klimats. Es nāku no Ro-
mas Itālijā, un mums tur ziemā 
ir maksimums -2 grādi, nevis kā 
šeit -25. Sākumā bija grūti pie-
rast pie Latvijas, jo Itālijā sa-
tiekoties mēs esam pieradu-
ši apskauties un nobučot viens 
otru uz vaiga, bet šeit ir vien-
kārši „Čau!”, un dažreiz paspiež 
roku.

Sākumā es domāju, ka Latvijā 
cilvēki ir atturīgi, bet, kad iepa-
zinu, cilvēki, izrādās, ir komuni-
kabli un atvērti. Esmu iepazinusi 
ļoti daudzus izpalīdzīgus cilvē-
kus, kuri man palīdzēja, kad bija 
nepieciešams, un zinu, ka cilvēki 
Latvijā ir izpalīdzīgi.

Vēl Latvijā forši ir tas, ka tiek 
svinēti visi svētki. Piemēram, 
vārda dienas Itālijā nav tik sva-
rīgas, bet Latvijā gan apsveic arī 
vārda dienā, cep kūku, klāj galdu 
ar cepumiem, kafiju un tamlī-

dzīgi. Itālijā pat nepasaka: „Ap-
sveicu vārda dienā!””

Ko paņemsiet līdzi uz mājām 
no Latvijas?

Friederike: „Tas viss man 
ļāva novērtēt savu dzimte-
ni. Bez iepriekš minētā es mā-
jās noteikti paņemšu atmiņas 
par šeit esošajiem un man sva-
rīgajiem cilvēkiem, īpašās vie-
tas. Pirms deviņiem mēnešiem 
Latvija bija valsts, par kuru es 
tikai biju dzirdējusi un kuras 
atrašanās vietu zināju aptuve-
ni, tagad, kad pat gads vēl nav 
pagājis, Latvija ir valsts, ku-
ras kultūru un valodu es sapro-
tu un kura man izraisa milzīgu 
patiku un pievilcību. Dzīvošana 
Latvijā, Ikšķilē, man parādīja, 
cik viegli ir adaptēties citā kul-
tūrā. Es ne tikai iepazinu Lat-
vijas kultūru, bet arī tās cilvē-
kus. Es iepazinu arī citu Eiropas 
valsti un, pats svarīgākais, pati 
savu kultūru. Es redzēju, kā 
citu valstu piederīgajiem ir mā-
cīties vācu valodu, un tas man 
lika sev uzdot dažādus jautāju-
mus par noteiktām rutīnām un 
tradīcijām mūsu sabiedrībā. Es 
sāku apzināti pievērst uzmanī-
bu dabai – tas ir arī tas, ko man 
latvieši iemācīja. Es atcerēšos 
pastaigas gar jūru un mežā, ne-
aizmirstamus saulrietus un da-
žus burvīgus saullēktus.”

Marida: „Šī pieredze man no-
teikti nāca par labu, ļāva man 
kļūt patstāvīgākai, dzīvot vie-
nai citā valstī, ar citu valo-
du un kultūru. Es atklāju val-
sti, kuru pirms tam nezināju un 
kura ir daļa no Eiropas! Pro-
jekts sniedza man iespēju iepa-
zīt arī citu valstu pārstāvjus – 
citus brīvprātīgos jauniešus Lat-
vijā no visas pasaules. Tā bija 
fantastiska pieredze!”

Ko jaunu jūs iemācījāties šajā 
laikā?

Friederike: „Mana lielākā at-
tīstība ir profesionālajā līmenī. 
Ikšķiles vidusskolas apjoma dēļ 
liela daļa darbību bija pašinicia-
tīva, un darbības no manas pu-
ses bija gaidāmas primāri. Līdz 
ar to es organizēju, plānoju, ie-
viesu projektus lielam skolēnu 
skaitam. Es iemācījos pieņemt 
lēmumus neatkarīgi un izpaust 
savas domas, vēlmes un nepie-
ciešamību pēc palīdzības. Perso-
nīgajā līmenī man kļuva skaidri 
manas dzīves aspekti, izvērtē-
ju savas prioritātes, kuras es vē-
los sasniegt savā dzīvē un kādās 
vietās man ir jāpieliek pūliņi.”

Marida: „Es iepazinu jaunas 
dabas vietas Latvijā,  un pati fauna 
atšķiras no Itālijas. Protams, brī-
nišķīgā Latvijas kultūra, kuru es 
iepazinu projekta laikā, kļuvusi 
neatņemama mana sastāvdaļa.”

SAGATAVOJA:
AIVIS SIBAJEVS

Ikšķiles novada skolās 
aktīvi līdzdarbojas 
Eiropas brīvprātīgie

25. maijā notika ceturtais Ik-
šķiles Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņu izlaidums. Šogad 
mācību iestādi absolvēja vien-
padsmit programmas „Māksla” 
audzēkņi un seši programmas 
„Mūzika” audzēkņi.

Pasākuma pirmajā daļā Mūzikas 
un mākslas skolā tika svinīgi at-
klāta izstāde. Skolas direktore Val-
da Jermanova sacīja: „Mēs šodien 
esam liecinieki tam brīnumam, ko 
spēj radīt tikai radošs un talantīgs 
prāts, roka, sirds – uzburt unikālu 
un neatkārtojamu pasauli māks-
lā, krāsās, toņos, ritmos un nebei-
dzamās noskaņu niansēs. Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas vēstu-
rē pirmo reizi mēs atklājam pro-
fesionālās ievirzes izglītības prog-
rammas „Vizuāli plastiskā māksla” 
noslēguma darbu izstādi.”

Pēc tam klātesošie devās svinī-
gā gājienā uz izlaiduma svinīgās 
ceremonijas norises vietu Ikšķi-
les Tautas namā, un tā priekšga-
lā maršēja Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas pūtēju orķestris. 

Ceremonijas ieskaņā Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi sniedza 
muzikālus priekšnesumus.

Pasākumā klātesošos uzrunā-
ja Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Juris Saratovs: 
„Tālāk viss būs atkarīgs no jums – 
vai tālāk attīstīsiet savas prasmes, 
vai iesiet mācīties, vai dzīvē izvē-
lēsieties ko citu.” Savā runā J. Sa-
ratovs uzsvēra, ka svarīgi ir ielikt 
stabilus pamatus, bet, lai tie būtu 
stipri, šajā procesā jāiesaistās gan 
skolēniem un pedagog iem, gan arī 
vecākiem.

Jau tradicionāli pašvaldība pa-
teicās pedagogiem par viņu iegul-
dīto darbu audzēkņu izglītošanā 
un audzināšanā, kā arī zīmīgajā 
notikumā sveica absolventus. 

Izlaidumā skolas vadība pa-
sniedza pateicības audzēkņu ve-
cākiem par atbalstu un sadarbību. 
Arī absolventi teica lielu paldies 
pasniedzējiem, skolas vadībai, ve-
cākiem un visiem, kas palīdzēja 
sasniegt iecerēto.

Lai absolventiem veiksmīgs 
turpmākais izglītības ceļš!

Mūzikas un mākslas skolā Mūzikas un mākslas skolā 
nosvinēts jau ceturtais nosvinēts jau ceturtais 
izlaidumsizlaidums

Mūzikas un mākslas skolas absolventi.

Tīnūžu pamatskolas 9. klases 
audzēknis Gunārs Gribuška 
izcili startējis Latvijas čem-
pionātā 64 lauciņu dambre-
tē, kas norisinājās Rīgā no 1. 
līdz 3. jūnijam, informē jaunā 
sportista treneris Aivars Re-
mesis. 

Vīriešu konkurencē G.  Gri-
buška kopsummā ieguva devi-
ņus no četrpadsmit iespējama-
jiem punktiem, izcīnot 2. vietu 

un sudraba medaļu un ievēroja-
mi pārsniedzot sporta meistara 
normatīvu. Tīnūžnieks nospēlē-
ja neizšķirti ar Laimoni Juhņēvi-
ču un starptautisko lielmeistaru 
Laimoni Zālīti, uzvarēja meista-
rus  Zigmāru Rumbenieku, Jāni 
Štālu un Guntaru Fārnestu. No 
septiņām partijām zaudēta tikai 
viena, kurā G. Gribuška piekāpās 
3.  vietas ieguvējam Raivim Pa-
eglem. Čempionātā 1. vietu izcī-
nīja Mārtiņš Junkurēns.

Tīnūžniekam 2. vieta 
Latvijas čempionātā 
dambretē
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Jau vairākus gadus pie Ikšķi-
les Brīvās skolas plīvo ekoskolu 
Zaļais karogs. Tomēr ekoskolas 
statuss nav tikai for māls un lab-
skanīgs vārds, tas ir praktisks 
ikdienas darbs, kurā iesaistīti ne 
tikai bērni un skolotāji, bet arī 
vecāki un apkārtējā sabiedrība.

Ikšķiles Brīvās skolas ģimenes 
interesējas par videi draudzīgu 
dzīvošanu, kā arī ikdienā jau ir ie-
viesušas gana daudz ieradumu, kas 
palīdz mazināt atkritumu kalnus, 
izplūdes gāzes, un ar savu naudu 
apliecina lojalitāti vietējiem, biolo-
ģiski audzētiem produktiem. Tā kā 
šogad Ekoskolu programmas gada 
tēma ir „Vide un veselīgs dzīves-
veids”, ikvienai skolas ģimenei tika 
mests izaicinājums apdomāt, kādu 
vēl videi un cilvēkam draudzīgu ie-
radumu ieviest savā ikdienā. Jaunie 
ieradumi tika aprakstīti un ilustrē-
ti lielos plakātos, lai tos varētu ap-
lūkot arī pārējā skolas saime un 
iedvesmoties cits no cita. Kā stās-
ta Ikšķiles Brīvās skolas Ekoskolu 
programmas koordinatores Kris-
tīne Mežale un Ingrīda Strazdiņa, 
pārsvarā ģimenes apņēmušās vēl 
vairāk uzmanības pievērst atkri-
tumu šķirošanai, izvēlēties dabai 
draudzīgāko transportu, samazināt 
palmu eļļas patēriņu (par briesmu 
darbiem, ko palmu eļļas iegūša-
na nodara orangutanu populāci-
jai, Ekoskolu programmas ietvaros 
bērniem stāstīja zinoši vides spe-
ciālisti), izvēlēties zobu birstes, kas 

izgatavotas no koka, vairāk izman-
tot tiešās pirkšanas pulciņa pa-
kalpojumus, lai iegādātos vietējo 
zemnieku produktus, sakopt dažā-
dus dabas objektus, izmantot au-
duma maisiņus iepirkumiem u.tml.

Paralēli iepriekš minētajām ak-
tivitātēm Ikšķiles Brīvajā skolā 
aprīlī norisinājās Zaļā diena, ku-
ras mērķis bija sniegt informatī-
vu atbalstu skolas bērniem un ve-
cākiem, lai nostiprinātu pārliecību 
ikdienā ieviest jaunās apņemša-
nās. Zaļās dienas laikā bērni mā-
cījās samazināt atkritumu kalnus, 
dažādus priekšmetus nevis izmetot 
konteinerā, bet piešķirot tiem otro 
dzīvi. Nu bērni zina, ka sen apniku-
šus un novalkātus T-kreklus var iz-
mantot jaunu tērpu radīšanai, iz-
lietotās konservu kārbas iespējams 
pārvērst košos mūzikas instru-
mentos un dekoros, bet no sulas 

pakas var izveidot ekstravagantu 
naudas maku! Šīs un citas idejas 
bērni var apspriest skolas Ekopa-
domes sēdēs, lai sniegtu arī savus 
ierosinājumus, piemēram, par to, 
ka angļu valodas stundās būtu 
interesanti pārrunāt komposta 
veidošanas principus. Ekoskolas 
būtiskākais mērķis ir palīdzēt bēr-
niem, ģimenēm, skolotājiem visu 
laiku mācīties par vides jautāju-
miem, domāt par tiem un piedo-
māt, ko darām un izvēlamies ik-
dienā.

Pilieni veido jūru, smilšu grau-
di – tuksnesi, tāpat arī mūsu mazie 
ikdienas ieradumi ietekmē plašo 
pasauli mums apkārt. Lai mums 
katram ikdienā izdodas apzināties 
to, cik daudz mēs varam paveikt, lai 
arī nākamās paaudzes varētu iepa-
zīt šo zemi tikpat skaistu un tīru!

WWW.BRIVASKOLA.LV

Ikšķiles vidusskolas skolēnu mācību 
ekskursijas ES projekta ietvaros 

 IZGLĪTĪBA 

3. maijā  četrdesmit 9. klašu sko-
lēni devās iepazīt Rīgas Tehnis-
kās universitātes darbību. Eks-
kursijas laikā jaunieši ciemojās 
RTU laboratorijas mājā. 

Sākumā skolēnus iepazīstināja 
ar universitātes darbību un mudi-
nāja mācīties eksaktās zinātnes, lai 
vēlāk varētu studēt RTU. Pēc ieva-
da skolēni gida pavadībā devās uz 
dažādām laboratorijām, kurās va-
rēja vērot, kā notiek tehnoloģiju 
pētījumi gan saistībā ar automašī-

nu diagnostiku, gan enerģētiku un 
citām nozarēm. Ekskursijas noslē-
gumā visiem skolēniem bija iespē-
ja uzkāpt uz ēkas jumta un apskatīt 
tur uzstādīto vēja ģeneratoru. 

FIZIKAS SKOLOTĀJA 
MADARA MILTOVIČA

11. maijā 2.a un 2.d klases sko-
lēni projekta „Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstī-
bai” aktivitāšu ietvaros apmeklē-
ja Rīgas Nacionālo zooloģisko dār-

zu. Audzēkņi ar aizrau tību vēroja 
zooloģiskā dārza iemītniekus, lab-
prāt iesaistījās diskusijās un dalījās 
ar saviem vērojumiem un pieredzi. 
Pati interesantākā skolēniem šķi-
ta Tropu māja, kurā ir vērojami rā-
puļi un dažādi kukaiņi. Gūto piere-
dzi un zināšanas audzēkņi turpmāk 
varēs pielietot dabaszinību mācību 
stundās. 

2.D KLASES SKOLOTĀJA 
LIĀNA KĻAVIŅA

Braucieni notika Eiropas Sociālā fonda pro-
jekta SAM 8.3.2. „Palielināt atbalstu vis-
pārējās izglītības iestādēm izglītojamo in-
dividuālo kompetenču attīstībai”, projekta 
numurs: 8.3.2.2/16/I/001 „Atbalsts izglīto-
jamo individuālo kompetenču attīstībai” ak-
tivitāšu ietvaros.

Ikšķiles Brīvā skola ekoskolas 
aktivitātēs iesaista ne tikai bērnus

Šobrīd notiek pēdējie Ikšķiles 
vidusskolas jaunā korpusa būv-
niecības darbi. 

Tiek labiekārtota teritorija un 
mācību kabinetos izvietotas mē-
beles un aprīkojums. Jau pavisam 
drīz jauno skolas korpusu pare-
dzēts nodot ekspluatācijā, lai līdz 
jaunā mācību gada sākumam sko-
lotāji klašu telpās varētu izvie-
tot mācību materiālus un veikt 
citus sagatavošanās darbus. Ikšķi-
les vidusskolas sākumskolas bēr-
ni jauno mācību gadu uzsāks jau-
nās telpās, kurās tiks nodrošināta 
mūsdienu prasībām atbilstoša un 
moderna mācību vide. 

Lai arī apjomīgie būvniecības 
darbi būs noslēgušies, projekta īs-

tenošana turpinās, un skolēnu va-
saras brīvlaikā tiks veikti uzlabo-
jumi pamatskolas un vidusskolas 
mācī bu kabinetos, pielāgojot fi zi-
kas un ķīmijas kabinetus specifi s-
ku eksperimentu veikšanai

Projekta Nr. 8.1.2.0/17./I/007 
„Ikšķiles vidusskolas pārbū-
ve” kopējās plānotās izmaksas ir 
4 260 550,43 EUR, no tiem ERAF 
fi nansējums ir 1 968 659 EUR, 
Valsts budžeta dotācija – 
238 674,42 EUR.

Būvniecības darbus veic SIA 
„Latvijas energoceltnieks”.

IKŠĶILES NOVADA PAŠVALDĪBAS

ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Ikšķiles vidusskolas pārbūve 
tuvojas noslēgumam

Apmeklējot Rīgas zooloģisko dārzu.

Izlietotās konservu kārbas iespējams pārvērst košos mūzikas 
instrumentos un dekoros.

26. maijā vairāk nekā 5000 Lat-
vijas skolu dejotāju kopā ar sa-
viem vadītājiem un skolotājiem 
pulcējās Daugavpilī uz bērnu 
tautas deju festivālu „Latvju 
bērni danci veda”, tā turpinot 
dejošanas tradīcijas, kas stipri-
na Dziesmu un deju svētku ilg-
gadējo p astāvēšanu Latvijā.

Pasākumā „Latvju bērni danci 
veda” mūsu novadu pārstāvēja Ik-

šķiles vidusskolas deju kolektīvi. 
Paldies kolektīvu vadītājām Dai-
gai Sosnarei un Sandrai Tiltai, pa-
vadošajiem pedagogiem un vecā-
kiem! Saules, Latgales burvības 
un deju prieka piepildīti, izturē-
juši karsto svelmi un piepildījuši 
sevi ar skaistām emocijām!

INGŪNA BĒRZIŅA,
IKŠĶILES VIDUSSKOLAS DIREKTORA 

VIETNIECE AUDZINĀŠANAS UN 
ĀRPUSKLASES DARBĀ 

„Latvju bērni danci veda” 
Daugavpilī

Ikšķiles vidusskolas audzēkņi Daugavpilī.

Pieaugušo un jauniešu mākslas 
studija radošās izglītības centrā 
„Rasas krāsas” Ikšķilē darbojas 
jau septiņus gadus. Šajā laikā 
veidotas radošo darbu izstādes 
gan Ikšķilē, gan Ogrē, gan citur.

Kopīgais radošais darbs mūsu 
mākslas studijā Ikšķilē visiem tās 
audzēkņiem ir kā čilīga piedeva 
mācību un darba ritmam un ie-
spēja pilnveidot savus vizuālās 
mākslas talantus un prasmes sa-
vienojumā ar mākslas vēstures 
studijām.

Ir īpašs gandarījums, kad māks-
las studiju audzēkņi pāris stundu 
laikā izmainās, kļūst priecīgāki, 
atvērtāki, iedvesmoti un aiziet ar 
jauniegūtām atziņām un iespai-
diem gan paši par sevi, gan par 
mākslas norisēm tuvākās un tālā-
kās zemēs.

Mūsu šīs izstādes galvenos va-
roņus – čilīšus – mākslas studen-
ti attēlojuši grafi skā zīmuļa un 
tušas aerogrāfa tehnikā veidota-

jās kompozīcijās, kuras varētu no-
saukt kā „Klusās dabas ar horvātu 
pipariņiem”.

Pagājušās rudens ražas skais-
tuļi – ķirbīši – lielīgi dižojas ar ba-
rokālo formu dažādību eļļas pa-
steļu un tušas aerogrāfa tehnikā 
gleznotajos darbos.

Priežu čiekuru formu studiju 
rezultātā tapuši dekoratīvi dizai-
na grafi kas darbi tušas aerogrāfa 
tehnikā.

Nosaukums izstādei radās ļoti 
draudzīgā gaisotnē – pārrunā-
jot izjūtas, kas rodas radošā dar-
ba procesā. Tā kā no taustāma 
trīsdimensionāla čilīša esam iz-
veidojuši divdimensionālu attē-
lu, šo izstādi nosaucām tieši tā – 
par „Dubulto čilīti”, kurā īstais 
pārtapis par autoru sajūtās radīto 
mākslas darbu.

 Ar patiesu cieņu un lepnumu 
par audzēkņu paveikto

MAG. ART. LAUMA PALMBAHA,
PIEAUGUŠO UN JAUNIEŠU MĀKSLAS 

STUDIJAS PASNIEDZĒJA

Bibliotēkā skatāma 
izstāde „Dubultais čilītis”
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 NOVADA SVĒTKI 

Aizvadīti Ikšķiles novada  svētki 
„LABS paSĀKUMS Latvijas simtgadē”
› 1. lpp. 

Svētku gājienā devās novada pašvaldības iestāžu pārstāvji, 
amatiermākslas kolektīvi, biedrības un uzņēmēji.

Jauktais koris „Ikšķile” priecēja gan svētku koncertā, gan gājienā.

Atklājot novada svētkus, ekumēniskajā dievkalpojumā 
klātesošos uzrunāja novada domes priekšsēdētāja 

vietnieks Juris Saratovs.

Tīnūžos aizritēja pasākums „Sveika, Ikšķiles vasara!”.

Bērnu deju kolektīva 
„Spolītes” un jauniešu 
deju kolektīva „Spole” 
koncerts „Daudz 
laimes, Latvija!”.

Dzied Ginta Krievkalna un Mārtiņš Ruskis.

Pirmās svētku dienas vakarā novadniekus sveica 
domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš.

Otrās dienas vakarā notika koncertballe ar Latvijā pazīstamu mūziķu piedalīšanos.

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
Česlavs Batņa sveic svētku goda 
viesi – Maestro Raimondu Paulu.

Pašmāju 
amatierkolektīvu 

sniegums – augstā 
līmenī.
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(fl auta) un Dzintra Erliha (klavie-
res). Novada svētku turpinājumā 
tika aizvadīts lirisku motīvu pie-
strāvots koncerts „Atziedi, dvē-
sele!”, pulcējot Ikšķiles estrādē 
3000 skatītāju. Tā ieskaņā sava no-
vada ļaudis un viesus sveica Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš. Viņš uzsvēra, ka šis 
mums ir īpašs gads – Latvijas valsts 
simtgades gads. Īpaši ir arī Ikšķiles 
novada svētki, tādēļ pašvaldība sa-
rūpējusi bagātīgu svētku program-
mu. Koncertā „Atziedi, dvēsele!” 
muzicēja Maestro Raimonds Pauls, 
Mārtiņš Ruskis, Ginta Krievkalna, 
Artis Robežnieks, Dainis Skutelis, 
Aija Vītoliņa,  muzikālais bigbends 
Kristapa Krievkalna vadībā,  kā arī 
Ikšķiles Tautas nama jauktais ko-
ris „Ikšķile” Česlava Batņas vadībā 
un vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Godi” Gata Neimaņa vadībā. Kon-
certu vadīja Artis Robežnieks.

Ar plašu un daudzveidīgu pasā-
kumu programmu 9.  jūnijā nori-
tēja Ikšķiles novada svētku „LABS 
paSĀKUMS Latvijas simtgadē” otrā 
diena. Svētku rīts sākās ar pilsē-
tas modināšanu, makšķerēšanas 
sacensībām, miegamiču skrējie-
nu un dažādām fi ziskām aktivitā-
tēm Miera ostā. Dienas galvenais 
un krāšņākais notikums bija svēt-
ku gājiens „Es esmu Latvija”, kurā 
piedalījās novada pašvaldības ies-
tāžu pārstāvji, amatiermākslas 
kolektīvi, biedrības un uzņēmēji. 
Pirms došanās gājienā tā dalībnie-
kus uzrunāja domes priekšsēdē-
tājs Indulis Trapiņš. Viņš uzsvēra, 
ka Ikšķiles novadā   ir 28 amatier-
mākslas kolektīvi. „Mēs esam lep-
ni, ka Dziesmu un deju svētkos no 
mūsu novada piedalīsies gandrīz 
300 dalībnieku – tā ir liela bagātība 
mūsu novadā!” Gājiens noslēdzās 
Ozoliņa skvērā, kur notika Ikšķi-
les Tautas nama bērnu deju kolek-
tīva „Spolītes” un jauniešu deju ko-
lektīva „Spole” (vadītāja Gundega 
Spūle) koncerts „Daudz laimes, 
Latvija!”. Ozoliņa skvērā svētku 
apmeklētāji varēja piedalīties da-
žādās atrakcijās, radošajās darbnī-

cās, kā arī doties uz gadatirgu. Sa-
vukārt visas dienas garumā Ikšķiles 
pludmales Miera ostā varēja izbau-
dīt pirtis un izmēģināt dažādas ak-
tivitātes uz ūdens. Svētku otrās 
dienas noslēgumā pludmalē noti-
ka   koncertballe ar grupu „Lauku 
muzikanti”, „Flame&The Rollto-
nes”, „Oranžās brīvdienas”, DJ Le-
vel Up līdz rīta gaismai.

10. jūnijā aizritēja Ikšķiles nova-
da svētku trešā diena, kas bija aiz-
raujoša ne tikai bērniem, bet arī 
pieaugušajiem. Birzītē pretī Ikšķi-
les Mūzikas un mākslas skolai no-
tika divi sportiski pasākumi, ku-
ros pulcējās dažādu vecumu velo 
draugi. Vispirms uz starta līnijas 
stājās paši mazākie, lai piedalī-
tos bērnu velosacensībās, kas tika 
organizētas sadarbībā ar „Ikšķi-
les velo”. Sacensībās piedalījās 131 
velobraucējs vecumā no trīs līdz 
vienpadsmit gadiem. Katrs mazais 
sportists par dalību šajās sacen-
sībās saņēma medaļu. Sacensības 
noslēdza veselības brauciens, kurā 
kopā ar saviem bērniem varēja pie-
dalīties arī vecāki. Savukārt vēlāk 
notika Ikšķiles novada Tūrisma in-
formācijas centra organizētā velo-
fotoorientēšanās pasākuma „Apce-
ļo Daugavas lejteci” Ikšķiles posms 
ar 200 sacensību dalībniekiem. 
Četru stundu laikā   riteņbraucē-
jiem bija jāatrod dažādi kontrol-
punkti Ikšķiles un Tīnūžu apkai-
mē. Visas dienas garumā Tīnūžos 
pie Mazās Juglas notika tradicio-

nālās būvniecības meistardarbnīca 
„Pašu spēkiem”. Pasākuma apmek-
lētājiem bija iespēja uzzināt daudz 
jauna par tradicionālajiem būvnie-
cības materiāliem, metodēm un 
amata noslēpumiem, kā arī  pieda-
līties Tīnūžu muižas senā tilta ak-
mens mūra pamatu atjaunošanā.

Ikšķiles novada svētki „LABS 
paSĀKUMS Latvijas simtgadē” 
noslēdzās 10. jūnijā ar pasākumu 
„Sveika, Ikšķiles vasara!”. Tā ie-
tvaros notika Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas folkgrupas (vadī-

tājs Normunds Kras-
tiņš) un pūtēju orķestra 
(diriģente Linda Iva-
nova, koncertmeistars 
Normunds Krastiņš) 
koncerts, kā arī  audzēk-
ņu radošo darbu izstā-
des atklāšana. Pasāku-
mu vadīja skolas direktore Valda 
Jermanova. Pēc koncerta Ikšķiles 
novada domes priekšsēdētāja viet-
nieks Juris Saratovs   un Kultūras 
pārvaldes vadītāja Dace Jansone 
pateicās   novada svētku organiza-

toriem un dalībniekiem. Pasākums, 
kas notika Tīnūžu muižas pagalmā 
pie kuplā ozola, simboliski sasau-
cās  ar Latvijas simtgadi un ieskan-
dināja XXVI Vispārējos latviešu 
dziesmu un XVI Deju svētkus.

 NOVADA SVĒTKI 

17. maijā pie topošās Ikšķiles 
Sv. Meinarda Romas katoļu 
baznīcas iesvētīts 1200 kilo-
gramus smags zvans.

Kā pastāstīja Sv.  Meinarda 
pieminekļa, topošās baznīcas 
un arī zvana ģenerālsponsora 
uzņēmēja Jura Savicka pārstāvis 
Renārs Circenis, zvans skanēs 
la minorā. „Tam ir 440 Hz ska-
ņa pēc Vīnes metodes, 435 Hz 
pēc Limburgas metodes. Zvans 
liets poļu ģimenes uzņēmumā, 
kas jau kopš 1808. gada specia-
lizējas kvalitatīvu zvanu lieša-
nā. Zvans liets no bronzas, ar al-
vas un vara sajaukumu. Šis pats 
uzņēmums lējis zvanu arī Vati-
kānam, Vāveles pilij Krakovā un 
citiem nozīmīgiem objektiem 
Krievijā, Vācijā, Filipīnās, Vjet-
namā, Ziemeļamerikā, Dienvid-
amerikā un citviet pasaulē.”

Zvanu iesvētīja Romas katoļu 
baznīcas Rīgas arhibīskaps-met-
ropolīts Zbigņevs Stankevičs. 
„Kad skanēs šis zvans, tas at-
kal vēstīs par atgriešanās nepie-

ciešamību šeit, Ikšķilē, un visā 
Latvijā. Vēlos izteikt pateicību 
Jurim Savickim par viņa iegul-
dījumu. Tas ir viņa ziedojums, 
atbalsts evaņģelizācijai Latvijā. 
Lai šī vieta top par garīgas atjau-
notnes, garīgas atdzimšanas im-
pulsa devēju Latvijā!” sacīja ar-
hibīskaps.

„Man šķiet, ka mēs izvēlējā-
mies labu toni, kas nesīs jums 
prieku, laimi un mazliet palī-
dzēs padomāt par to, kas mēs 
esam, kas būsim un kā jādzīvo 
tālāk. Apsveicu jūs šajā skaista-
jā dienā,” sacīja J. Savickis. Sa-
vukārt Romas katoļu baznīcas 
Ogres un Ikšķiles draudžu prā-
vests Konstantīns Bojārs atklā-
ja, ka šobrīd Jūrmalas Mākslas 
vidusskolā top grandiozi, skais-
ti altāri. Tos plānots uzstādīt jū-
nija nogalē. 

„Ikšķile noteikti nebūtu tik 
atpazīstama, ja nebūtu Svē-
tā Meinarda. Kristietība Latvijā 
tika sludināta no Ikšķiles. Mēs, 
ikšķilieši, un Ikšķiles novada ie-
dzīvo tāji varam tikai lepoties ar 

šo faktu, un mēs izmantojam 
to kā atpazīstamības simbo-
lu. Gribu pateikties prāvestam 
Konstantīnam Bojāram. Es ap-

brīnoju to, kā viņš iet un realizē 
savas idejas. Vēlos teikt paldies 
arī Savicka kungam. Šeit drau-
dze un jebkurš varēs nākt un 

gūt garīgu mierinājumu un no-
doties pārdomām,” norādīja Ik-
šķiles novada domes priekšsē-
dētājs Indulis Trapiņš.

Iesvēta baznīcas zvanu

Pēc svinīgās zvana iesvētīšanas.

Ikšķiles estrāde – skatītāju piepildīta.

Novada svētku trešās dienas rītu 
ievadīja sportiski pasākumi.

Tradicionālās būvniecības 
meistardarbnīca „Pašu spēkiem”.
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 NOVADĀ 

Ikšķiles vidusskolas 2.e kl ases skolēni brāļi Haralds un 
Roberts Ābeles „Tallink Floorball junior” turnīrā, kas no 25. līdz 
27. maijam notika Tallinā, komandas „Rīgas lauvas” sastāvā E2-
BOYS-2007 grupā izcīnīja 3.vietu.

E2-BOYS-2007 grupā visu spēlētāju kopvērtējumā Haralds Ābele 
ar 12 punktiem bija sestais labākais spēlētājs.

Ikšķiles vidusskolas 2.e klases skolēni brāļi Roberts un Haralds 
Ābeles „Tallink Forboll” turnīrā kopā ar komandu „Rīgas Lauvas” 
junioru grupā U10 ieguva 3. vietu – bronzas medaļas.

EDĪTE ĀBELE

No 1. līdz 2. jūnijam, Ikšķiles 
novada pašvaldībai sadarbo-
joties ar Ogres novada paš-
valdību, Ogres un Ikšķiles no-
vadu pašvaldību aģentūras 
„Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” a
 īstī-
bas aģentūra” un biedrību „Bal-
tijas sports”, tūrisma, sporta 
un atpūtas kompleksā „Zilie 
kalni” notika Latvijā pirmais 
pludmales volejbola festivāls, 
kurā divu dienu garumā pieda-
lījās 102 komandas piecos da-
žādos turnīros: jauniešu, dāmu 
un kungu konkurencē, „Paš-
valdības kauss”, „MIX turnīrs”. 
Sportistu motivācijai kopējais 
balvu fonds bija 1600 EUR ap-
mērā.

Lai sportisti un festivāla ap-
meklētāji gūtu pozitīvas emoci-
jas un šis pasākums paliktu spilg-
tā atmiņā līdz pat nākamajam 
gadam, bija padomāts arī par da-
žādām sportiskām un izglītojo-
šām aktivitātēm, kā arī tika pie-
dāvāta iespēja iepazīt īstu pirts 
mākslu un izmēģināt arī burvī-
go pirts muciņu garu. Sadarbī-
bā ar Latvijas Zaļo punktu un SIA 
„Ķilupe” atraktīvu sacensību vei-
dā apmeklētājiem tika atgādi-
nāts, kā pareizi šķirot atkritumus 
un saudzēt dabu. Aktīvākajiem 
un veiksmīgākajiem festivāla da-
lībniekiem bija iespēja pacelties 
virs koku galotnēm Latvijas ka-
roga krāsas gaisa balonā, bet mū-
zikas un deju cienītāju priekam 
uzstājās atraktīvas jauno mūzi-
ķu un deju grupas. Galda spēļu 
entuziastiem bija iespēja izmē-
ģināt popularitātes ziņā strau-
ji augošo un aizraujošo spēli 
„Fliiper”. Par ūdens mīļotājiem 
bija parūpējušies „SUPFit” un „Red 
Paddle Co Latvija”, kas pasākuma 
apmeklētājiem bez maksas pie-
dāvāja SUP airēšanas pamatu ap-
mācību un bezmaksas SUP brau-
cienus. Laikapstākļi visus viesus 
un dalībniekus lutināja, parūpē-
joties, lai šīs dienas būtu fantas-
tiskas!

Protams, galvenais notikums 
bija pludmales volejbols, kur 
neizpalika gana aizraujošas un 
azartiskas cīņas. Pirmo četru vie-
tu ieguvēji katrā no turnīriem sa-
ņēma balvas no atbalstītājiem un 
sponsoriem.

Paldies visiem festivāla at-
balstītājiem: biedrībai „Baltijas 
sports”, tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūrai, Latvijas Volejbola fe-
derācijai, SIA „O Sands”, AS „Lat-
vijas Zaļais punkts”, SIA „Rīgas 
meži”, sporta preču veikalu tīklam 
SIA „Sportland”, SIA „Ķilupe”, ko-
operatīvam „Mūsmājas dārzeņi” 
SIA „Galiņi”, „Miksa”, „AKO”, „DK 
Group” un ražotnei „SierŠtelle”, 
„Supfi t.lv”, „Redpaddleco.lv” un 
biedrībai „Fizkultūras nora”.

Īpašs paldies Ikšķiles novada 
pašvaldības SIA „Ikšķiles māja”, 
Ikšķiles novada pašvaldības elek-
troapgaismes inženierim Arvīdam 

Akmanim un viņa komandai, Ik-
šķiles Tautas nama skaņu operato-
ram Miķelim Renebušam, Ikšķiles 
novada pašvaldības datorspeciālis-
tam Armantam Pēterkopam, Gvi-
do Kronim, Aivaram Sviklim, Rai-
vim Sviklim, Artūram Mangulim, 
Raivim Zuļģim, fotogrāfei Lindai 
Ozolai un visiem, kuri palīdzēja, 
lai pasākums izdotos!

Uz tikšanos nākamgad!

Zilo kalnu pludmales 
volejbola festivāla 
rezultātu kopsavilkums

U-13 zēni: 
1. vieta – Gabriēls Kokins/
Gustavs Auziņš; 
2. vieta – Jānis Bičevskis/
Mārtiņš Ūburgs; 
3. vieta – Jānis Dobelis/
Arnis Dobelis; 
4. vieta – Kārlis Bērziņš/
Roberts Gūtmanis.

U-13 meitenes:
1. vieta – Amanda Reguta/
Kitija Kuzņecova; 
2. vieta – Endija Kapele/
Sintija Caune; 
3. vieta – Everita Stikāne/
Evelīna Kokoriša; 
4. vieta – Enija Rumaka/
Megija Rumaka.

U-15 zēni:
1. vieta – Klāvs Vilde/
Dāvis Martins Vēvers; 
2. vieta – Verners Kļaviņš/
Artūrs Šķepulis; 
3. vieta – Leo Saulītis/
Sandis Bērziņš; 
4. vieta – Dāvis Teteris/
Markuss Silkalns. 

U-15 meitenes: 
1. vieta – Justīne Kleina/
Līva Vāvere; 
2. vieta – Karīna Karahova/
Alvīne Krumholce; 
3. vieta – Zaiga Kalvāne/
Annija Maderniece; 
4. vieta – Elīza Līva Kalniņa/
Inese Smila. 

U-17 zēni: 
1. vieta – Mārtiņš Auziņš/
Kristaps Liepa; 
2. vieta – Marts Bičevskis/
Roberts Riņķis; 
3. vieta – Kristaps Krūmiņš/
Pēteris Vietnieks; 
4. vieta – Āris Ozoliņš/
Niklāvs Kleins. 

U-17 meitenes: 
1. vieta – Ieva Kalvāne/
Una Kraupša; 
2. vieta – Adriāna Grišina/
Megija Platā; 
3. vieta – Kristīne Būce/
Amanda Hirte; 
4. vieta – Beāte Baumeistere/
Anete Makarova. 

MIX: 
1. vieta – Olga Kļukeviča/
Jorens Janišonis; 
2. vieta – Alise Pastare/
Jānis Purviņš; 
3. vieta – Agita Kābele/
Jānis Umulis; 
4. vieta – Gerda Salmiņa/
Raivis Sviklis. 

Sievietes: 
1. vieta – Arta Stelpe/
Mairita Bičkovska; 
2. vieta – Kristīne Mūrniece/
Ieva Mūrniece; 
3. vieta – Sanita Kuprašova/
Olga Kļukeviča; 
4. vieta – Simona Rozīte/
Alise Pastare. 

Vīrieši:
1. vieta – Edgars Priede/
Andris Grosbergs; 
2. vieta – Juris Orups/
Edgars Igaunis; 
3. vieta – Austris Štāls/
Jānis Grīnbergs; 
4. vieta – Kārlis Brinkmanis/
Ģirts Putniņš. 

Vīrieši „pagrabs”: 
1. vieta – Jorens Janišonis/
Andris Zadovskis;
2. vieta – Jānis Usāns/
Andris Usāns;
3. vieta – Raivis Sviklis/
Krists Kučinskis; 
4. vieta – Emīls Bērziņš/
Ernests Naglis. 

Pašvaldības kauss: 
1. vieta – Raivis Sviklis, 
Rihards Vilmanis, 
Baiba Kučika; 
2. vieta – Vents Vēverbrants, 
Uldis Leškēvičs, 
Rūta Paužole; 
3. vieta – Mārcis Bērziņš, 
Jānis Zemzāle, Agita Kābele; 
4. vieta –  Jevgenijs Hudorožkovs, 
Aleksandrs Tiškiunovs, 
Svetlana Vihrova.

AGITA KĀBELE,
IKŠĶILES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

SPORTA PASĀKUMU ORGANIZATORE

 Ūdenssporta klubs „Kambīze” uzņem 
audzēkņus licencētā bērnu un jauniešu 
vindsērfi nga attīstības programmas 
iesācēju grupā. 
Treniņi notiek divas reizes nedēļā Daugavā, ūdenssporta kluba „Kambīze” 
Ikšķiles klubā („Laivu piestātne”, Zemturu ielas galā).
Plašāka informācija, rakstot uz e-pasta adresi juris@kambize.lv vai 
zvanot uz tālruņa numuru 29210603, kā arī interneta vietnē 
www.kambize.lv.

Ikšķiles novada pašvaldība ar 
prieku informē, ka gājēju tu-
neļos zem Daugavpils šosejas 
Ikšķilē ir atjaunots apgaismo-
jums.

Kopš 2016. gada, kad tas tika 
atjaunots pēdējo reizi, vandā-
lisma rezultātā no 29 apgais-
mojuma lampām bija palikušas 
vien četras. VAS „Latvijas valsts 
ceļi” (LVC) uzstādītās jaunās 
lampas, kas kopumā izmaksāja 
4633 eiro, ir ar augstāko trie-
cienizturības klasi, tomēr arī tās 
nav pilnībā pasargātas no van-
dālisma. 

Tāpēc Ikšķiles novada paš-
valdība aicina ikvienu saudzēt, 
cienīt un rūpēties par ceļu un 
tuneļu aprīkojumu, novērtēt ie-

guldīto darbu un līdzekļus, ne-
pieļaujot to bojāšanu vai demo-
lēšanu. Ja tiek pamanītas kādas 
postošas vai pretlikumīgas dar-
bības, lūgums nekavējoties in-
formēt gan kārtības sargus, gan 
pašvaldību.

Ikviens autoceļa aprīkojuma 
elements kalpo, lai paaugstinātu 
satiksmes dalībnieku drošību. Tu-
neļos apgaismojums ir nepiecie-
šams, lai cilvēki šos tuneļus varē-
tu izmantot, šķērsojot Daugavpils 
šoseju, kur ir liela satiksmes inten-
sitāte. Ja tuneļos nedeg gaisma un 
ir tumšs, iedzīvotāji tos neizman-
to un šķērso ceļu neatļautās vietās, 
pakļaujot savu un citu satiksmes 
dalībnieku dzīvības briesmām. 

Sargāsim un cienīsim sevi un 
citus!

Veiksmīgi aizvadīts pirmais 
Zilo kalnu pludmales volejbola 
festivāls

Ikšķiliešiem panākumi 
„Tallink Floorball junior” 
turnīrā

Gājējiem – gaiši un droši
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 Par līdzfi nansējuma piešķiršanu 
biedrībai „Jauno mākslinieku ap-
vienība „Haoss””
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
piešķirt līdzfi nansējumu 1000 EUR 
apmērā biedrībai „Jauno māksli-
nieku apvienība „Haoss”” aktivi-
tāšu organizēšanai Ikšķiles novada 
jauniešiem 2018. gadā.

Par pašvaldības līdzfi nansējuma 
piešķiršanu Ikšķiles novada in-
valīdu biedrībai 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
piešķirt Ikšķiles novada invalīdu 
biedrībai pašvaldības līdzfi nansē-
jumu 700 EUR apmērā 2018. gada 
augustā organizēto sporta spēļu 
„Sporto un var II” Tīnūžos, Ikšķiles 
novadā, izmaksu daļējai segšanai.

Par pašvaldības līdzfi nansēju-
ma piešķiršanu Ikšķiles nova-
da pensionāru biedrībai „Saul-
grieži” 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
piešķirt Ikšķiles novada pensio-
nāru biedrībai „Saulgrieži” paš-
valdības papildu līdzfi nansējumu 
100 EUR apmērā 2018. gadā bied-
rības organizētajiem pieredzes ap-
maiņas pasākumiem ar citām Lat-
vijas novadu pensionāru biedrībām 
un uzaicinātām personām.

Par Rīgas plānošanas reģiona 
deinstitucionalizācijas plāna 
2017.–2020. gadam otrās redak-
cijas Stratēģiskās daļas saska-
ņošanu 
 Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
saskaņot Rīgas plānošanas reģio-
na deinstitucionalizācijas plāna 
2017.–2020. gadam 2.  redakcijas 

Stratēģiskajā daļā iekļauto infra-
struktūras attīstības risinājumu. 

Par aizņēmuma ņemšanu būv-
projekta „Centra laukuma, satik-
smes organizācijai pilsētas cen-
trā, I un II kārtas būvniecība” 
īstenošanai 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
J. Kravalis), „pret” 1 (E. Logins), „at-
turas” nav, nolemj:
ņemt aizņēmumu 2 702 512,29 EUR 
apmērā, ar atmaksas termiņu 20 
gadi, būvprojekta „Centra lauku-
ma, satiksmes organizācijai pilsē-
tas centrā, I un II kārtas būvniecī-
ba” īstenošanai.

Par 1 m2 ilgtermiņa telpu no-
mas maksas noteikšanu PII 
„Čiekuriņš” 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
J. Kravalis), „pret” 1 (E. Logins), „at-
turas” nav, nolemj:
apstiprināt 1  m2 ēdināšanas blo-
ka ilgtermiņa nomas maksu mēne-
sī PII „Čiekuriņš” (adrese: Irbenā-
ju iela 2, Ikšķile) 1,04 EUR bez PVN.

Par virtuves iekārtu nomas mak-
sas noteikšanu PII „Čiekuriņš” 
ēdināšanas blokā 
Dome, balsojot „par” 10 (I. Trapiņš, 
J.  Saratovs, J.  Rudens, J.  Hartma-
nis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš), 
„pret” 2 (E. Logins, J. Kravalis), „at-
turas” nav, nolemj:
apstiprināt virtuves iekārtu ilg-
termiņa nomas maksu mēnesī 
PII  „Čiekuriņš” (adrese: Irbenāju 
iela 2, Ikšķile) 190,52 EUR bez PVN.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
domes 2017. gada 20. decembra 
saistošo noteikumu Nr. 20/2017 
„Kārtība, kā tiek turēti mājas (is-
tabas) dzīvnieki Ikšķiles novada 
administratīvajā teritorijā” pre-
cizēšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
precizēt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes saistošos noteikumus. 

  Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes saistošo noteikumu 
Nr. 13/2018 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
2010. gada 21. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 7/2010 „Par Ik-
šķiles novada pašvaldības node-
vām”” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
J. Kravalis), „pret” 1 (E. Logins), „at-
turas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības domes saistošos noteikumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes saistošo noteikumu 
Nr. 14/2018 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
2015. gada 30. septembra sais-
tošajos noteikumos Nr. 19/2015 
„Ielu tirdzniecības organizēša-
na publiskās vietās”” apstipri-
nāšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
J. Kravalis), „pret” 1 (E. Logins), „at-
turas” nav, nolemj: 
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības domes saistošos noteikumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas iekšējo noteikumu „Valsts 
budžeta mērķdotācijas sadales 
kārtība Ikšķiles novada paš-
valdības izglītības iestāžu pe-
dagogu darba samaksai, darba 
slodzes aprēķināšanai un peda-
gogu darba samaksas kārtība 
no pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības iekšējos noteikumus. 

Par grozījumu Ikšķiles novada 
pašvaldības 2015. gada 29. aprīļa 
iekšējos noteikumos Nr. 9/2015 
„Lēmumu un līgumu projektu 
tiesiskuma un lietderības izvēr-
tēšanas kārtība” 
Dome, balsojot „par” 10 (I. Trapiņš, 
J.  Saratovs, J.  Rudens, J.  Hartma-
nis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš), 

„pret” 1 (J.  Kravalis), „atturas” 1 
(E. Logins), nolemj:
izdarīt grozījumus Ikšķiles novada 
pašvaldības iekšējos noteikumos. 

Par Ogres sadarbības teritorijas 
civilās aizsardzības komisijas 
nolikuma apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” 1 
(E. Logins), nolemj:
apstiprināt Ogres sadarbības teri-
torijas civilās aizsardzības komisi-
jas nolikumu 

Par izmaiņām konkursa „Dzinta-
ra Soduma balva” žūrijas komisi-
jas sastāvā 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
pamatojoties uz personas iesnie-
gumu, atbrīvot Noru Ikstenu no Ik-
šķiles novada pašvaldības konkur-
sa „Dzintara Soduma balva” žūrijas 
komisijas locekļa amata.

Par pašvaldības nekustamā īpa-
šuma nodošanu bez atlīdzības 
valsts īpašumā Satiksmes mi-
nistrijas personā valsts funk-
ciju īstenošanai valsts reģionā-
lā autoceļa P5 Ulbroka–Ogre 
(20,54.–25,00. km) pārbūves pro-
jekta īstenošanai 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
nodot bez atlīdzības valsts īpašu-
mā Satiksmes ministrijas personā 
Ikšķiles novada pašvaldībai pie-
derošos nekustamos īpašumus – 
„Vidzemes autoceļš P5” 0,0835 ha 
platībā.

Par rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu un zvejas rīku veidu un 
skaita noteikšanu Rīgas ūdens-
krātuvē 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

iznomāt fi ziskai personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Rīgas ūdens-
krātuvē pašpatēriņa zvejai uz vie-
nu gadu, nosakot vienu zvejas rīku 
veidu – zivju murds ar 30 m lielu 
sētas garumu vai spārnu atvērumu.

Par labojumu izdarīšanu Ik-
šķiles novada pašvaldības 
domes 2018. gada 25. aprī-
ļa lēmumā Nr. 21 (prot. Nr.5) 
„Par zemes ierīcības projekta 
„Tīnūžu šoseja 3, Tīnūžu šose-
ja 3C, Ikšķile, Ikšķiles novads” 
apstiprināšanu” 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj: 
lēmuma lemjošās daļas 4.  pun-
ktā precizēt adresi no Riekstu 
iela 2B, Ikšķile, Ikšķiles novads, 
uz Riekstu iela 2A, Ikšķile, Ikšķi-
les novads.

Par zemes ierīcības projekta 
  „„Nīcgaļi”, Ikšķile, Ikšķiles no-
vads” grozījumu apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, J. Hart-
manis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, J. Kravalis), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
atzīt par spēku zaudējušu do-
mes 2018.  gada 25.  aprīļa lēmu-
mu Nr. 22 (prot. Nr. 5) „Par zemes 
ierīcības projekta „„Nīcgaļi”, Ik-
šķile, Ikšķiles novads ” apstiprinā-
šanu” un apstiprināt izstrādātos 
grozījumus projektā zemes vienī-
bas sadalei.

Par aizņēmuma ņemšanu būv-
projekta „Tīnūžu pirmsskolas 
izglītības iestādes telpu grupu 
vienkāršotā atjaunošana un bēr-
nu rotaļu laukuma ierīkošana” 
īstenošanai 
Dome, balsojot „par” 10 (I. Trapiņš, 
J.  Saratovs, J.  Rudens, J.  Hartma-
nis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš), 
„pret” 2 (E. Logins, J. Kravalis), „at-
turas” nav, nolemj:
ņemt aizņēmumu 254  629,42 
EUR apmērā ar atmaksas termiņu 
20 gadi, būvprojekta „Tīnūžu 
pirmsskolas izglītības iestādes 
telpu grupu vienkāršotā atjauno-
šana un bērnu rotaļu laukuma ie-
rīkošana” īstenošanai. 

30. maija domes sēdē pieņemtie lēmumi

Ikšķiles novada pašvaldības 
SIA „Ikšķiles māja”, reģistrāci-
jas Nr. 40103416198, paziņo par 
turpmāk saimnieciskajā darbī-
bā neizmantojamo automašīnu 
pārdošanu izsolē:

1) automašīna Renault Kangoo, 
minivens, valsts reģistrācijas nu-
murs HU1724, izlaiduma gads –
1998., pilna masa 1645 kg, dzi-
nēja tilpums – 1390 cm3, degvie-
las tips – dīzeļdegviela, mehānis-
kā ātrumkārba, krāsa – zila, divas 
sēdvietas , tehniskā apskate līdz 
21.06.2018.

Nosacītā cena 600 EUR, nodro-
šinājuma nauda 60 EUR, izsoles 
solis 30 EUR;

2) automašīna Opel Vivaro, mi-
nivens, valsts reģistrācijas nu-
murs GN2251, izlaiduma gads – 
2003., pilna masa 2760 kg, dzi-
nēja tilpums – 1,9 litri, degvielas 
tips – dīzeļdegviela, mehāniskā 
ātrumkārba, krāsa – sarkana, de-
viņas sēdvietas, tehniskā apskate 
līdz 25.09.2018.

Nosacītā cena 2500 EUR, no-
drošinājuma nauda 250 EUR, iz-
soles solis 50 EUR;

3)  automašīna Honda HR-V, 

apvidus auto, valsts reģistrācijas 
numurs FT7222, izlaiduma gads –
2002., pilna masa 1660 kg, dzi-
nēja tilpums – 1,6 litri, degvielas 
tips – benzīns/gāze, automātiskā 
ātrumkārba, krāsa – gaiši pelēka, 
piecas sēdvietas, tehniskā apska-
te līdz 18.10.2018.

Nosacītā cena 1500 EUR, no-
drošinājuma nauda 150 EUR, iz-
soles solis 50 EUR.

Automašīnu atrašanās vieta: 
Līvciema iela 7A, Ikšķile, Ikšķi-
les novads. Ar automašīnu teh-
nisko stāvokli un komplektāciju 
var iepazīties, iepriekš piesako-

ties pa tālr. 20258575.
Izsoles veids – mutiska izsole 

ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2018. gada 29. jū-

nijā plkst. 10.00 Ikšķiles novada 
pašvaldības SIA „Ikšķiles māja” 
biroja telpās Dainu ielā 1A-1, Ik-
šķilē, Ikšķiles novadā.

Reģistrēšanās izsolei līdz 
2018. gada 28. jūnijam plkst. 16.30.

Izsoles noteikumus var saņemt 
Ikšķiles novada pašvaldības SIA 
„Ikšķiles māja” birojā Dainu ielā 
1A-1, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, pie 
lietvedes darba laikā (tālrunis uz-
ziņām 65030316).

Nodrošinājuma nauda jā-
ieskaita Ikšķiles novada paš-
valdības SIA „Ikšķiles māja” 
norēķinu kontā Nr.  LV44UN-
LA0050017043444, AS „SEB 
banka” ne vēlāk kā divas dienas 
pirms izsoles. Nodrošinājums 
uzskatāms par iesniegtu, ja uz iz-
soles brīdi attiecīgā naudas sum-
ma ir ieskaitīta iepriekš norādī-
tajā bankas kontā.

Piedāvātā augstākā nosolī-
tā summa par automašīnu, atrē-
ķinot iemaksāto nodrošinājuma 
naudu, jāsamaksā septiņu dienu 
laikā no izsoles dienas. 

Paziņojums par turpmāk saimnieciskajā darbībā neizmantojamo 
automašīnu pārdošanu izsolē

 DOMES LĒMUMI 
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 SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Izdoti saskaņā ar Dzīvnie-
ku aizsardzības likuma 8.  pan-
ta trešo daļu, Ministru kabineta 
2011. gada 21.  jūnija noteikumu 
Nr.  491 „Mājas (istabas) dzīv-
nieku reģistrācijas kārtība” 
3.  punktu, Ministru kabine-
ta 2006. gada 4. aprīļa noteiku-
mu Nr. 266 „Labturības prasības 
mājas (istabas) dzīvnieku turē-
šanai, tirdzniecībai un demons-
trēšanai publiskās izstādēs, kā 
arī suņa apmācībai” 13. punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turp-

māk – noteikumi) nosaka mā-
jas (istabas) dzīvnieku turēša-
nas un reģistrācijas kārtību, kā 
arī kārtību, kā izķer klaiņojošos 
dzīvniekus Ikšķiles novada ad-
ministratīvajā teritorijā. 

2. Noteikumu mērķis ir no-
drošināt normatīvajos aktos 
noteikto pašvaldības autonomo 
funkciju un uzdevumu izpildi.

3. Ar mājas (istabas) dzīvnie-
kiem šajos noteikumos saprota-
mi suņi, kaķi un mājas (istabas) 
seski (turpmāk – dzīvnieki). 

4. Noteikumu nosacījumu un 
citos normatīvajos aktos no-
teikto dzīvnieka īpašnieka un 
dzīvnieka turētāja pienākumu 

izpildes kontroli un uzraudzī-
bu veic Reģionālās pašvaldības 
policijas Ikšķiles nodaļa (turp-
māk – pašvaldības policija). 

5. Pašvaldības policija infor-
mē noklīdušā dzīvnieka īpaš-
nieku, ja īpašnieks ir identifi-
cējams.

6. Ikvienai personai ir pienā-
kums nekavējoties ziņot paš-
valdības policijai par gadīju-
miem, kad netiek ievērotas šo 
noteikumu prasības, t.sk. arī 
par noklīdušiem, klaiņojošiem, 
bezpalīdzības stāvoklī esošiem, 
ievainotiem vai mirušiem dzīv-
niekiem, vai par aizdomām par 
dzīvnieka saslimšanu ar tra-
kumsērgu.

7. Ikšķiles novada adminis-
tratīvajā teritorijā – pilsētā vai 
lauku apdzīvotā vietā – ir at-
ļauts dzīvojamo māju tuvumā 
turēt sterilizētu bezsaimnieka 
kaķi, ja dzīvojamo māju īpaš-
nieki nodrošina tā labturību un 
apzīmēšanu.

  II. Dzīvnieku 
reģistrācijas kārtība

8. Dzīvnieka, kas ir apzīmēts 
ar pasīvu lasāmrežīma radio-
frekvences identifikācijas ie-
rīci, reģistrāciju valsts vie-

notās informācijas sistēmas 
„Lauksaimniecības datu cen-
tra informācijas sistēma” mā-
jas (istabas) dzīvnieku reģistra 
datubāzē Ikšķiles novada paš-
valdība nodrošina pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas vie-
tās, kur dzīvnieka īpašniekam 
vienlaicīgi iespējams apmaksāt 
ar dzīvnieka reģistrāciju saistī-
to valsts nodevu. 

9. Ikšķiles novada adminis-
tratīvajā teritorijā turētos dzīv-
niekus papildus reģistrēšanai 
šo noteikumu 8. punktā minē-
tajā datu bāzē to īpašniekiem 
ir iespējams reģistrēt pašval-
dības dzīvnieku uzskaites re-
ģistrā (turpmāk – pašvaldības 
reģistrs). Reģistrācija pašval-
dības reģistrā tiek veikta bez 
maksas. 

10. Reģistrējot dzīvnieku 
pašvaldības reģistrā, īpašnieks 
pašvaldības darbiniekam uzrā-
da personu apliecinošu doku-
mentu un sniedz reģistrācijai 
nepieciešamo informāciju. 

11. Pašvaldības reģistrā tiek 
iekļauta šāda informācija:

11.1. īpašnieka vārds, uz-
vārds un personas kods, juri-
diskai personai – nosaukums 
un reģistrācijas numurs; 

11.2. īpašnieka kontaktinfor-
mācija – tālruņa numurs vai e-
pasta adrese;

11.3. dzīvnieka reģistrācijas 
numurs;

11.4. nekustamā īpašuma ad-
rese, kurā dzīvnieks tiek turēts;

11.5. informācija par dzīv-
nieku (t.sk. tā vārds, suga, šķir-
ne, vecums).

12. Pēc reģistrēšanas pašval-
dības reģistrā īpašniekam bez 
maksas tiek izsniegts dzīvnieka 
identifikācijas žetons. Uz žeto-
na ir norādīts administratīvās 
teritorijas nosaukums – „Ikšķi-
les novads”, dzīvnieka reģis-
trācijas numurs un pašvaldības 
policijas tālruņa numurs. 

13. Īpašniekam, kura dzīv-
nieks pirms šo noteikumu spē-
kā stāšanās ir reģistrēts Ik-
šķiles novada pašvaldības 
SIA „Ikšķiles māja”, reģistrā-
cijas Nr.  40103416198, (turp-
māk – SIA „Ikšķiles māja”) uz-
turētajā dzīvnieku reģistrā, ir 
iespējams apmainīt iepriekš 
izsniegto dzīvnieka reģistrē-
šanas žetonu pret noteikumu 
12. punktā noteikto identifikā-
cijas žetonu, aktualizējot paš-
valdības reģistrā iekļaujamo 
informāciju. Identifikācijas že-

tona maiņu īpašnieks veic paš-
valdības klientu apkalpošanas 
vietās, uzrādot personu aplie-
cinošu dokumentu.

III. Dzīvnieku īpašnieku 
pienākumi

14. Papildus citos normatīva-
jos aktos noteiktajām dzīvnie-
ku turēšanas prasībām dzīvnie-
ka īpašniekam ir pienākums: 

14.1. pēc pašvaldības poli-
cijas darbinieka pieprasījuma 
uzrādīt dzīvnieka vakcinēša-
nu apliecinošu dokumentu un 
nodrošināt iespēju pārbaudīt 
dzīvnieka mikroshēmas datus; 

14.2. nekavējoties informēt 
pašvaldības policiju, ja dzīv-
nieks ir pazudis;

14.3. apmaksāt visas ar dzīv-
nieka apbedīšanu vai kremēša-
nu saistītās izmaksas.

15. Šo noteikumu 14.1. un 
14.2. apakšpunktā minētie pie-
nākumi ir arī dzīvnieka turētā-
jam. 

16. Par noteikumu pār-
kāpšanu, atkarībā no pārkā-
puma smaguma, var piemē-
rot brīdinājumu vai naudas 
sodu – fi ziskām personām līdz 
350 euro, juridiskām personām 
līdz 1400 euro.

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 20. decembra lēmumu Nr. 9, prot. Nr. 10
Precizēti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 28. februāra lēmumu Nr. 8; prot. Nr. 3
Precizēti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 30. maija lēmumu Nr. 8; prot. Nr. 6

Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 20. decembra saistošie noteikumi Nr.20/2017 
„Kārtība, kā tiek turēti mājas (istabas) dzīvnieki Ikšķiles novada 
administratīvajā teritorijā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pir-
mās daļas 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 12. mai-
ja noteikumu Nr. 440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, 
kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas 
kārtība” 9. punktu, Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8. pantu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības domes 2015. gada 
30.  septembra saistošajos noteikumos Nr. 19/2015 „Ielu 
tirdzniecības organizēšana publiskās vietās” (turpmāk – 
saistošie noteikumi) šādus grozījumus:

1. Papildināt saistošos noteikumus ar 5.2.4.  apakš-
punktu šādā redakcijā:

„5.2.4. Pie Ikšķiles novada pašvaldībai piederošas 
ēkas – Skolas ielā 4, Ikšķilē, kadastra apzīmējums 
7405 002 0517 (4.1 pielikums).”

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 4.1 pielikumu 

šādā redakcijā:

3. Izteikt 6. pielikumu šādā redakcijā: Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums. 
Ikšķiles novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) savā ad-

ministratīvajā teritorijā izveido vēl vienu jaunu tirdzniecības 
vietu pie pašvaldībai piederošas ēkas – Skolas ielā 4, Ikšķilē, 
kadastra apzīmējums 7405 002 0517. Ņemot vērā minēto, ne-
pieciešami grozījumi pašvaldības domes 2015. gada 30. sep-
tembra saistošajos noteikumos Nr. 19/2015 „Ielu tirdzniecības 
organizēšana publiskās vietās” (turpmāk - saistošie noteikumi 
Nr.19/2015), lai iekļautu tajos jauno tirdzniecības vietu. 

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošie noteikumi paredz: • papildināt saistošos notei-

kumus Nr. 19/2015 ar jaunu 5.2.4. apakšpunktu; • papildināt 
saistošos noteikumus Nr. 19/2015 ar jaunu 4.1 pielikumu; 
• veikt izmaiņas saistošo noteikumu Nr. 19/2015 6. pieliku-
mā, izsakot to jaunā redakcijā.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašval-
dības budžetu. 

Noteikumi radīs pozitīvu ietekmi uz pašvaldības budžetu, 
taču nav iespējams noteikt precīzu saistošo noteikumu īs-
tenošanas fi nansiālās ietekmes prognozi uz pašvaldības bu-
džetu, jo pašvaldība nevar prognozēt, kāds skaits atļauju tir-
goties jaunajā tirdzniecības vietā tiks pieprasīts.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi. 

Plānota pozitīva projekta ietekme uz uzņēmējdarbības 
vidi, jo uzņēmējiem pašvaldības administratīvajā teritori-
jā produkcijas realizācijai būs iespējams izmantot vēl vienu 
tirdzniecības vietu.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām.
Saistošo noteikumu izpildi nodrošina pašvaldības Admi-

nistratīvā nodrošinājuma nodaļa.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.
Noteikumu sabiedriskā apspriešana nav veikta.

INDULIS TRAPIŅŠ,  D OMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 30. maija lēmumu Nr. 10 (prot. Nr. 6)
Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 14/2018
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 2015. gada 30. septembra saistošajos 
noteikumos Nr. 19/2015 „Ielu tirdzniecības organizēšana publiskās vietās””

6. pielikums 

Ikšķiles novada pašvaldībai

IESNIEGUMS
tirdzniecības atļaujas saņemšanai Ikšķiles novada pašvaldības noteiktā ielu 

tirdzniecības vietā 

Tirdzniecības dalībnieks:

(juridiskas personas nosaukums, reģ. Nr.; fi ziskas personas vārds, uzvārds, personas kods)

(adrese, kontakttālrunis, e-pasta adrese)

Saimnieciskā darbība reģistrēta:       Jā     Nē

Tirdzniecības norises vieta:  Ikšķiles ielu tirdzniecības laukumā 
(pie Skolas ielas)

 Pie Ikšķiles novada pašvaldības pludmales – 
Rīgas ielā 20, Ikšķilē

 Pie Ikšķiles novada pašvaldības administratī-
vās ēkas (stāvlaukumā) – Peldu ielā 22, Ikšķilē

 Pie Tīnūžu pagasta pārvaldes (laukumā), 
„Kraujās”, Tīnūžu pagastā

 Pie Ikšķiles novada pašvaldībai piederošas 
ēkas – Skolas ielā 4, Ikšķilē

Tirdzniecības veikšanas periods:

Tirdzniecībā realizējamās preces:

Preču izcelsme (atzīmēt):  
 Pašu dārzā/saimniecībā 
 Mežā/pļavā 
 Iepirktas no ražotājiem Latvijā 
 Iepirktas no ārvalstu ražotājiem 
 Cits 

(piezīmes)
20 . gada .  

Iesniedzējs:  
(paraksts, vārds, uzvārds)

4.
1 pi

el
ik

um
s 
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 SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 21.  panta pirmās 
daļas 15.  punktu, likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 12. pan-
ta pirmās daļas 1., 2., 4., 7. un 
9. punktu 

Izdarīt Ikšķiles novada paš-
valdības domes 2010.  gada 
21.  aprīļa saistošajos noteiku-
mos Nr.  7/2010 „Par Ikšķiles 
novada pašvaldības nodevām” 
(turpmāk – saistošie noteiku-
mi) šādus grozījumus:

1. Papildināt saistošo notei-
kumu izdošanas tiesisko pa-
matojumu aiz skaitļa, punkta 
un pieturzīmes „4.,” ar skaitli, 
punktu un pieturzīmi „5., ”.

2. Izteikt 3. punktu šādā re-
dakcijā:

„Pašvaldības nodeva, izņe-
mot suņa turēšanas nodevu, 
nomaksājama pirms atļaujas 
vai pakalpojuma saņemšanas. 
Suņa turēšanas nodeva nomak-
sājama VIII.  nodaļā noteiktajā 
kārtībā.”

3. Papildināt 27.  punktu aiz 
vārda „vienu” ar skaitļiem, vār-
diem un iekavām „3 m2 lielu 
(1 m platu un 3 m garu)”.

4. Izteikt VIII.  nodaļu šādā 
redakcijā:

„VIII. Nodeva par suņa 
turēšanu Ikšķiles 
novada pašvaldības 
administratīvajā 
teritorijā

36.  Suņa īpašnieks maksā 
suņa turēšanas nodevu, ja suņa 
turēšanas vieta valsts vienotās 
informācijas sistēmas „Lauk-
saimniecības datu centra infor-
mācijas sistēma” mājas (istabas) 
dzīvnieku reģistra datubāzē no-
rādīta Ikšķiles novada pašvaldī-
bas administratīvā teritorija.

37. Suņa turēšanas nodeva ir 
6 euro gadā.

38.  Suņa turēšanas nodevu 
sāk maksāt, kad suns sasnie-

dzis 6 mēnešu vecumu, un mak-
sā katru gadu visa suņa mūža 
garumā.

39.  Suņa turēšanas nodeva 
ir maksājama katru gadu līdz 
31.  martam. Veicot maksāju-
mu, ir norādāms suņa īpašnie-
ka uzvārds vai juridiskās perso-
nas nosaukums, personas kods 
vai uzņēmuma reģistrācijas nu-
murs un suņa identitātes nu-
murs, kas norādīts sunim im-
plantētajā mikroshēmā.

40.  Suņa turēšanas nodeva 
par suni, kurš iegādāts vai sa-
sniedzis 6 mēnešu vecumu pēc 
31. marta, jāsamaksā viena mē-
neša laikā pēc suņa iegādes vai 
6 mēnešu vecuma sasniegšanas, 
un nodevas apmērs tiek noteikts 
proporcionāli līdz gada beigām 
atlikušo mēnešu skaitam, ieskai-
tot suņa reģistrācijas mēnesi.

41. No suņa turēšanas node-
vas samaksas ir atbrīvotas:

41.1.  personas ar redzes vai 
dzirdes invaliditāti;

41.2. personas ar I vai II gru-
pas invaliditāti;

41.3.  valsts pārvaldes insti-
tūcijas, pašvaldības iestādes;

41.4.  personas par īpašumā 
esošu suni, kurš saskaņā ar Ik-
šķiles novada pašvaldības do-
mes 2017.  gada 20.  decem-
bra saistošajiem noteikumiem 
Nr.  20/2017 „Kārtība, kā tiek 
turēti mājas (istabas) dzīvnieki 
Ikšķiles novada administratīva-
jā teritorijā” reģistrēts pašval-
dības dzīvnieku uzskaites re-
ģistrā.

42.  Suņa turēšanas nodevas 
nomaksu pašvaldība nodrošina 
pašvaldības klientu apkalpoša-
nas vietās.

43. Naudas līdzekļi, kas iegū-
ti no suņa turēšanas nodevām, 
tiek izlietoti dzīvnieku reģistrā-
cijas funkciju īstenošanai, klai-
ņojošo dzīvnieku izķeršanai un 
izmitināšanai, aprūpei, suņu 
pastaigu laukumu ierīkošanai 

un uzturēšanai, dzīvnieku pat-
versmes un kapsētas ierīkoša-
nai un uzturēšanai.

44. Par šīs saistošo noteiku-
mu nodaļas noteikumu neievē-
rošanu vainīgās personas var 
tikt sauktas pie administratīvās 
atbildības sekojošā apmērā – 
atkarībā no pārkāpuma sma-
guma personai var piemērot 
brīdinājumu vai naudas sodu – 
350 euro, juridiskām personām – 
līdz 1400 euro. Personu sauk-
šana pie administratīvās at-
bildības neatbrīvo tās no pie-
nākuma atbildēt par nodarīto 
zaudējumu vai kaitējuma atlī-
dzināšanu.

45.  Suņa turēšanas nodevas 
maksājumus kontrolē Reģio-
nālās pašvaldības policijas Ik-
šķiles nodaļa (turpmāk – paš-
valdības policija). Pašvaldības 
policijas darbinieks ir tiesīgs 
sastādīt administratīvā pārkā-
puma protokolu.

46.  Izskatīt administratīvo 
pārkāpumu lietas par šīs sais-
tošo noteikumu nodaļas notei-
kumu neievērošanu ir tiesīga 
Ikšķiles novada pašvaldības ad-
ministratīvā komisija.

47.  Ieņēmumi no naudas so-
diem par šīs saistošo noteikumu 
nodaļas noteikumu pārkāpu-
miem tiek ieskaitīti pašvaldības 
pamatbudžetā.”

5. Saistošie noteikumi stā-
jas spēkā likuma „Par pašvaldī-
bām” 45. panta sestajā daļā no-
teiktajā kārtībā.

Paskaidrojuma 
raksts 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums. 

Likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 12. panta pirmās da-
ļas 5.  punkts paredz, ka paš-
valdībai ir tiesības savā admi-
nistratīvajā teritorijā uzlikt 
pašvaldības nodevas par visu 
veidu dzīvnieku turēšanu.

Ikšķiles novada pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldība) uzskata 
par lietderīgu izmantot tai nor-
matīvajos aktos piešķirto tie-
sību noteikt nodevu par suņa 
turēšanu pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā. 

Tā kā esošais pašvaldības do-
mes 2010. gada 21.  aprīļa sais-
tošo noteikumu Nr. 7/2010 „Par 
Ikšķiles novada pašvaldības no-
devām” (turpmāk – saistošie 
noteikumi Nr.  7/2010) regulē-
jums neparedz nodevas likmes 
piemērošanu par suņa turēša-
nu, tiek veikti atbilstoši grozī-
jumi šajos saistošajos noteiku-
mos.

Papildus tiek precizēts sais-
tošo noteikumu Nr.  7/2010 
27.  punktā noteiktās tirdznie-
cības vietas gadatirgos un iz-
braukuma tirdzniecības vie-
tās izmērs, uz kuru attiecināma 
šajā saistošo noteikumu pun-
ktā noteiktā nodevas likme. 
Šādi precizējumi nepiecieša-
mi, jo pašvaldība ir secinājusi, 
ka tirdzniecības vietas platība, 
ko aizņem tirdzniecības dalīb-
nieki gadatirgos vai izbrauku-
ma tirdzniecības vietās, atka-
rībā no pārdodamajām precēm, 
to sortimenta un daudzuma, ir 
ļoti atšķirīga un vienam tirdz-
niecības dalībniekam tirdznie-
cības vietai aizņemtā platība 
var vairākkārt pārsniegt platī-
bu, ko aizņem cits tirdzniecības 
dalībnieks. 

2. Īss projekta satura iz-
klāsts. 

Saistošie noteikumi paredz 
papildināt saistošos noteiku-
mus Nr. 7/2010 ar normām par 
suņa turēšanas nodevu, ja suņa 
turēšanas vieta valsts vienotās 
informācijas sistēmas „Lauk-
saimniecības datu centra infor-
mācijas sistēma” mājas (istabas) 
dzīvnieku reģistra datubāzē no-
rādīta pašvaldības administra-
tīvā teritorija. 

Suņa turēšanas nodeva ir 6 
eiro gadā. 

No suņa turēšanas nodevas 
samaksas ir atbrīvotas:

- personas ar redzes vai dzir-
des invaliditāti;

- personas ar I vai II grupas 
invaliditāti;

-  valsts pārvaldes institūci-
jas, pašvaldības iestādes;

- personas par īpašumā eso-
šu suni, kurš saskaņā ar paš-
valdības domes 2017.  gada 
20.  decembra saistošajiem no-
teikumiem Nr.  20/2017 „Kārtī-
ba, kā tiek turēti mājas (istabas) 
dzīvnieki Ikšķiles novada ad-
ministratīvajā teritorijā” reģis-
trēts pašvaldības dzīvnieku uz-
skaites reģistrā.

Saistošie noteikumi paredz 
grozījumus saistošo noteikumu 
Nr. 7/2010 27. punktā, ar kuriem 
tiek noteikts, ka vienas tirdz-
niecības vietas gadatirgos un 
izbraukuma tirdzniecības vie-
tās izmērs, uz kuru attiecinā-
ma šajā punktā noteiktā pašval-
dības nodeva, ir 3 m2 liela (1 m 
plata un 3 m gara).

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. 

Noteikumi neradīs negatī-
vu ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi. 

Nav ietekmes.
5. Informācija par adminis-

tratīvajām procedūrām. 
Saistošo noteikumu izpildi 

nodrošina pašvaldības klientu 
apkalpošanas centri un Reģio-
nālās pašvaldības policijas Ik-
šķiles nodaļa. 

6. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. 

Noteikumu sabiedriskā ap-
spriešana nav veikta.

INDULIS TRAPIŅŠ,
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Apstiprināti a r Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 30. maija lēmumu Nr. 9 (prot. Nr. 6)
Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 13/2018
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 2010. gada 21. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 7/2010 „Par Ikšķiles novada pašvaldības nodevām””

IV. Kārtība, kādā 
dzīvnieki tiek 
izķerti, izmitināti un 
aprūpēti un kā tiek 
apglabāti bezsaimnieku 
dzīvnieki

17. Izķertie klaiņojošie, kon-
fiscētie, ievainotie un bezpalī-
dzīgā stāvoklī esošie dzīvnieki 
tiek izmitināti dzīvnieku pat-
versmē. Šajā punktā minētais 
ir attiecināms arī uz ievaino-
tiem un bezpalīdzīgā stāvoklī 
esošiem savvaļas dzīvniekiem.

18. Par Ikšķiles novada ad-
ministratīvajā teritorijā klaiņo-
jošo dzīvnieku izķeršanu, izmi-
tināšanu, uzturēšanu, aprūpi 
un eitanāziju pašvaldība slēdz 
līgumu ar pakalpojumu snie-
dzēju. 

19. Par bezsaimnieku dzīv-
nieku mirstīgo atlieku nogādi 
uz dzīvnieku kapsētām vai kre-
mēšanas vietām un to apglabā-
šanu vai kremēšanu saskaņā ar 
normatīvo aktu prasībām no-

drošina SIA „Ikšķiles māja” vai 
tās izvēlēts pakalpojumu snie-
dzējs.

20. Pašvaldības policija 
sniedz atbalstu 18. un 19. pun-
ktā norādītajam pakalpojumu 
sniedzējam, t.sk. informējot 
par 17. un 19.  punktā minēto 
dzīvnieku vai to mirstīgo atlie-
ku atrašanās vietu.

V. Noslēguma 
jautājums

21. Ar šo saistošo noteiku-
mu spēkā stāšanās dienu spē-
ku zaudē Ikšķiles novada paš-
valdības domes 2010.  gada 
21.  aprīļa saistošie noteiku-
mi Nr. 15/2010 „Mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanas noteikumi 
Ikšķiles novadā”. 

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamī-

bas pamatojums. 
Saistošie noteikumi ir saga-

tavoti, pamatojoties uz Dzīv-

nieku aizsardzības likuma 
8.  panta trešo daļu, Ministru 
kabineta 2011.  gada 21.  jūnija 
noteikumu Nr.  491 „Mājas (is-
tabas) dzīvnieku reģistrācijas 
kārtība” 3.  punktu, Ministru 
kabineta 2006.  gada 4.  aprīļa 
noteikumu Nr. 266 „Labturības 
prasības mājas (istabas) dzīv-
nieku turēšanai, tirdzniecībai 
un demonstrēšanai publiskās 
izstādēs, kā arī suņa apmācī-
bai” 13. punktu, kā arī precizē-
ti saskaņā ar Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības minis-
trijas 2018. gada 9. marta vēs-
tulē 1-18/2214 „Par saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 20/2017” 
norādīto.

2. Īss projekta satura iz-
klāsts. 

2.1. Noteikumu mērķis ir no-
drošināt normatīvajos aktos 
noteikto pašvaldības autonomo 
funkciju un uzdevumu izpildi. 

2.2.  Noteikumu mērķis ir 
arī sadarbība ar novadu ie-

dzīvotājiem šo noteikumu iz-
pildē, nosakot mājas dzīvnie-
ku īpašniekiem to uzturēšanas 
pienākumu atbilstoši norma-
tīvo aktu prasībām, kā arī pie-
nākumu ziņot Reģionālajai 
pašvaldības policijai par no-
klīdušiem, klaiņojošiem, bez-
palīdzības stāvoklī esošiem, 
ievainotiem vai mirušiem 
dzīvniekiem u.tml.

3. Informācija par plānotā 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. 

Saistošo noteikumu īsteno-
šana neradīs būtisku ietekmi 
uz pašvaldības budžetu. Plā-
nots, ka ar iedzīvotāju iesaisti 
tiek mazināts gadījumu skaits, 
kad dzīvnieki tie nogādāti pat-
versmē, attiecīgi samazināsies 
arī pašvaldības izdevumi.

4. Informācija par plānotā 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi. 

Saistošie noteikumi attiecas 
uz visām juridiskām un fizis-

kām personām, kas ir dzīvnieku 
īpašnieki un dzīvnieku turētāji.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. 

5.1.  Kontrolēt saistošo no-
teikumu izpildi un sastādīt ad-
ministratīvā pārkāpuma pro-
tokolus ir tiesīga Reģionālā 
pašvaldības policija.

5.2.  Administratīvos pār-
kāpumus saskaņā ar adminis-
tratīvajiem protokoliem izska-
ta Ikšķiles novada pašvaldības 
Administratīvā komisija. Par 
noteikumu neievērošanu vai-
nīgās personas var tikt sauktas 
pie administratīvās atbildības 
un tās var tikt sodītas ar nau-
das sodu.

6. Informācija par kon-
sultācijām ar privātperso-
nām. 

Saistošo noteikumu izstrā-
des procesā notikusi informāci-
jas apmaiņa ar privātpersonām.

INDULIS TRAPIŅŠ, 
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
17. jūlijā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfi jas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi Kā balta puķe bērns ir 
uzziedējis,
Lai kādreiz dzīvē spētu tālu iet.
No nedienām, 
no salta dzīves vēja 
Šo mazo dvēselīti sargājiet!

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:
Dominiks
Olafs
Džesika
Kārlis
Kārlis
Luka
Niklāvs
Klaudija
Viljams
Kalvis
Mārtiņš
Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

No atmiņām paliek tik 
starojums maigs,
Tā kā liedagā saulrieta pēdas,
Turp, kur tu aiziesi, 
apstāsies laiks,
Norims sāpes, rūpes un bēdas.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Ausmas Smiltes (1924)
Elgas Elizabetes Gēliņas (1938)

Regīnas Vasiļjevas (1943)
Oskara Zariņa (1974)

Alberta Kazuševa (1951)
Osvalda Vilcāna (1943)
Leontīnes Stepanovas-

Gavrilovas (1931)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Lai vienmēr ir, ko citiem dot,
Lai vienmēr ir, ko samīļot,
Lai vienmēr ir kāds, kura dēļ
Nav it nekā no sevis žēl

Sirsnīgi sveicam jūnija 
gaviļniekus!

Daudz baltu dieniņu vēlam:
80 GADU JUBILEJĀ

Albertam Ratniekam 
Marijai Mednei 
Silvijai Krūklei 

Smaidai Blūzmai 
Elizabetei Kārkliņai 
85 GADU JUBILEJĀ

Vilnim Kalniņam 
Pēterim Gīgam 

Oļģertam Dudarevam  
Pēterim Siliņam

Ikšķiles novada pašvaldība

 NOTIKUMI 

15. jūnijā plkst. 16.00 
Tīnūžu pamatskolas 
izlaidums
Tīnūžu Tautas namā

18. jūnijā plkst. 20.00 
Jāņu skola kopā ar etno 
grupu „Zeidi”
Tīnūžu Tautas namā

21. jūnijā plkst. 20.00 
Vasaras saulgriežu nakts 
„Izgaismo Latviju”
Tīnūžu saliņā

22. jūnijā plkst. 19.00 
Izrāde „Skroderdienas Sil-
mačos” 
Ikšķiles estrādē 
Lomās populāri Latvijas aktieri: 
Vita Vārpiņa, Artis Robežnieks, 
Mārtiņš Upenieks, Aija Dzērve, 
Kaspars Zāle, Sarmīte Rubule, 
Ieva Florence, Lidija Pupure, 
Akvelīna Līvmane, Ģirts Ķeste-
ris,  Marģers Eglinskis, Āris Ro-
zentāls, Aldis Siliņš, Lelde Drei-
mane. Režisors Intars Rešetins.
Biļetes iepriekšpārdošanā „Bi-
ļešu paradīzes” kasēs un kon-
ditorejā „Rūberts” pie Ikšķiles 
stacijas

23. jūnijā plkst. 22.00 
Līgo balle kopā ar grupu 
„Laika upe” un DJ Plastic
Ikšķiles pludmalē

7. un 8. jūlijā 
Dziesmu un deju svētku 
koncerti – LTV tiešraidē uz 
brīvdabas kino ekrāna 
Ikšķiles estrādē 
Plašāka informācija – 
www.ikskile.lv

13. jūlijā plkst. 19.00 
Joku luga ar dziesmām 
„Žūpu Bērtulis” 
Ikšķiles estrādē 
Piedalās Nacionālā teātra ak-
tieri Ivars Kļavinskis, Ivars Puga 
vai Mārtiņš Brūveris, Inga Mi-
sāne-Grasberga, Kristians Ka-
reļins, Marģers Eglinskis, Jānis 
Kirmuška un deju grupa Kārļa 
Boža vadībā.
Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļešu 
paradīzes” kasēs un konditorejā 
„Rūberts” pie Ikšķiles stacijas

20. jūlijā plkst. 20.00 
Vasaras lielkoncerts 
Ikšķiles estrādē  
Piedalās Aija Andrejeva, Ieva 
Kerēvica, Agnese Rakovska, Igo, 
Atis Ieviņš, Ingus Pētersons un 
Vidzemes kamerorķestris Andra 
Veismaņa vadībā. 
Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļešu 
paradīzes” kasēs un konditorejā 
„Rūberts” pie Ikšķiles stacijas

28. jūlijā plkst. 20.00 
Grupas „Labvēlīgais tips” 
koncerts
Ikšķiles estrādē 
Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļe-
šu paradīzes” kasēs 
 
29. jūlijā
Daugavas prospekta Ielas 
svētki – vasaras gadatirgus

Koncertu un izrāžu dienā biļetes 
būs nopērkamas pie Ikšķiles es-
trādes

1. jūnijā kustību pa Daugavu 
uzsāka vikingu kuģis „Üxkull”. 
Tas kursēs katru piektdienu, 
sestdienu un svētdienu. 

Atklāšanā piedalījās vikin-
gi no Mežotnes un Ikšķiles, bet 
pirmie braucēji saņēma piemi-
ņas medaļas.

Vairāk informācijas par kuģa 
kustības grafi ku – www.udens-
prieks.lv.

Atklāta 
vikingu  kuģa 
satiksme pa 
Daugavu

Latvijas simtgades pavasarī 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas akordeona nodaļas au-
dzēkņi ar skolotājām Anitu Riek-
stu, Natāliju Čuriļinu un vēl da-
žiem mūsu skolas pedagogiem 
dāvāja saviem vecākiem un ci-
tiem atbalstītājiem koncertu 
„Sveiciens Latvijas pavasarim”.

Koncertā skanēja jauno akor-
deonistu izpildītie skaņdarbi solo 
un duetos. Skanēja visai netradi-
cionāls akordeona un čella duets, 
un koncerta noslēgumā mūs prie-
cēja ansamblis, kura kopskaņu vei-
doja akordeoni, klavieres, basģitā-
ra, perkusijas, trompete, atskaņojot 

ārzemju komponistu skaņdarbus 
un visiem tik zināmo un šim vaka-
ram piederīgo R. Paula „Cielaviņu”.

Ilona Liepiņa: „Akordeona kon-
certs bija iedvesmojošs un sirsnīgs. 
Gan katra bērna spēle, gan  an-
samblis, kur akordeoniem pievie-
nojās  citi mūzikas instrumenti, 
pieskandināja skolas zāli ar prieku, 
vieglumu un enerģiju. Paldies pe-
dagogiem un bērniem par skaisto 
pasākumu!” 

Paldies visiem koncerta dalīb-
niekiem, pedagogiem un, protams, 
visburvīgākajai publikai pasaulē – 
 mūziķu vecākiem, ģimenēm un at-
balstītājiem!

VALDA JERMANOVA, SKOLAS DIREKTORE 

Izskanējis akordeona mūzikas 
vakars „Sveiciens Latvijas 
pavasarim”

CIENĪJAMIE 
VECĀKI!

Apmeklējot pasākumus ar 
bērniem, lūdzam izvērtēt, 
vai tas ir atbilstošs bērna 

vecumam, vai bērns 
pasākuma laikā spēs 

uzvesties atbilstoši un 
netraucēt pasākuma norisi.

Jau otro gadu Latvijā – audžuģimeņu, adoptētāju, 
aizbildņu un viesģimeņu salidojumi – 

satikšanās reģionālajās atbalsta grupās
Zemgales reģionā pasākumi notiks 14. un 15. jūlijā atpūtas kompleksā 
„Turbas”, Ikšķiles novadā. Dalībai salidojumos ģimenes var pieteikties 

līdz 18. augustam. Vairāk informācijas: www ikskile.lv/pasvaldiba 


